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Sbory dobrovolných hasičů Věšín a Bu-
ková se 11. června společně zúčastnily 
setkání historických a čestných prapo-
rů okresu Příbram na Svaté Hoře, kde 
se konala připomínka 45. výročí od ni-
čivého požáru Svaté Hory. „Sraz proběhl 
u Svatohorské kavárny, kde se uskuteč-
nilo focení praporů do kroniky OSH. Ná-
sledně šel průvod na náměstí před hlav-
ní vchod, kde proběhla oficiální část, 
zdravice hostů, požehnání praporům 
a jejich dekorování pamětní stuhou,“ 
uvedla za SDH Buková Alena Melou- 
nová.                                              (red)

Středočeská hejtmanka Petra Pecková navštívila spolu s dalšími hosty Hvož-
ďany a poté zavítala také do Rožmitálu pod Třemšínem. Více se o její návštěvě 
v Mikroregionu Třemšín dozvíte uvnitř vydání.   Foto: archiv obce Hvožďany

Indiánské oslavy v rožmitálské mateřské škole

V kostele Povýšení svatého Kříže ve Sta-
rém Rožmitále se konal 8. června slav-
nostní zahajovací koncert 6. ročníku 
Festivalu Jakuba Jana Ryby. Středo-
bodem programu byla Rybova v mnoha 
skladatelských aspektech zcela mimo-
řádná Mše ve vážném stylu č. 1 a moll 
v provedení souboru L‘Armonia Terrena 
Ensemble a L‘Armonia Terrena Vocale s 
dirigentem Zdeňkem Klaudou.       (red)
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Uzávěrka srpnového  
čísla bude ve čtvrtek 

20. července

Děti z rožmitálské mateřské školy si užily na školní zahradě oslavu Meziná-
rodního dne dětí v indiánském duchu. O dalších oslavách a aktivitách před 
koncem školního roku čtěte uvnitř vydání.                         Foto: archiv MŠ

Hejtmanka navštívila Hvožďany a Rožmitál

Město se spolky připravilo dětem krásný den

Město Rožmitál pod Třemšínem uspořádalo v sobotu 3. června ve sportovně-
rekreačním areálu v Rožmitále pod Třemšínem krásnou oslavu Mezinárodního 
dne dětí nazvanou Společně pro děti. Zrealizovat se ji podařilo především díky 
spolkům, které se do ní aktivně zapojily a připravily pro děti stanoviště s nej-
různějšími aktivitami. Nechyběla ani pěnová párty, kterou si malí účastníci 
akce skvěle užili. Více se o akci dozvíte uvnitř vydání.    Foto: František Žán

Slavnostní setkání 
hasičů na Svaté Hoře

Festival Jakuba Jana 
Ryby v Rožmitále
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Dětský den ve Volenicích

Ve středu 24. května pro-
běhla v galerii Podbrdského 
muzea vernisáž prací letoš-
ních absolventů výtvarného 
oboru Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby. 
Vedle výtvarníků prezen-
tovali svou práci také dva 
absolventi literárně-drama-
tického oboru. Hudebníkům pak patřily v galerii muzea dva 
absolventské koncerty 30. května a 1. června.                (pm)

Český den proti rakovině

V rámci Českého dne proti rakovině se Základní škola Jaku-
ba Jana Ryby stejně jako každý rok zapojila do květinového 
dne a ve středu 10. května jste tak mohli potkat dobrovolníky 
nabízející za drobný příspěvek žlutou kytičku měsíčku lékař-
ského. Ta byla tentokrát zdobená světle modrými stuhami na 
podporu lidí s nádory průdušek a plic. Výtěžek této sbírky je 
16 046 Kč. Lze tak s jistotou říct, že Rožmitál na konci dne 
vypadal jako jedno velké květinářství.            Mgr. Iva Hořejší

V okolí hasičárny ve Volenicích se konal 27. května dětský 
den. Celkem se ho zúčastnilo 31 dětí, pro které bylo připrave-
no deset stanovišť. Děkujeme Obci Volenice, SDH Volenice a 
firmě DORYS CZ za finanční podporu, zajištění občerstvení a 
věcných cen pro děti.                                                       (dh)

Ve Vranovicích se konala 4. června oslava dětského dne. Po-
časí se nám vydařilo. Zúčastnily se děti z Vranovic i okolí. 
Bylo připraveno plno her a soutěží, za které si děti vysloužily 
různé hračky. Pro děti bylo připraveno občerstvení, i dospělí 
si určitě přišli na své. Stejně jako loni si mohly děti nechat 
namalovat na obličej různé motivy. Toho využily snad všechny 
děti, které přišly. Věříme, že si odpoledne užily všechny děti 
a líbilo se i dospělým. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří pomáhali.                                     Petra Poláková

Školáci si za práci užili 
nepopsatelné chvíle pohody

Práce na pozemcích u Speciální základní školy Rožmitál pod 
Třemšínem a úprava záhonů dala zdejším žákům spoustu 
námahy, stejně jako příprava nového květinového záhonu u 
vstupu do školy. Kromě sladké odměny za to přišly chvíle, 
které děti milují. Byla pro ně totiž připravena canisterapie. V 
blízkosti vycvičených pejsků zažily děti nepopsatelné chvíle 
pohody.                                    Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

Svátek všech dětí oslavili 
Vranovičtí hrami a soutěžemi

Absolventi výtvarného oboru 
vystavovali své práce v muzeu
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
jsme na začátku prázdnin, mnozí z 

nás se těší na dovolenou, ať již doma 
nebo v cizině, a hlavně na krásné slun-
né dny, kterých v průběhu jara zase to-
lik nebylo. Jsme ale také v půlce roku, 
tak bych se rád alespoň krátce zmínil 
o organizačních složkách našeho měs-
ta, které nemají své samostatné webové 
stránky ani facebook, ale jsou nezbyt-
né pro náš každodenní spokojený ži-
vot. Možná jste správně uhádli, že jde 
o naše technické služby a vodní hos-
podářství. Jejich práce není, jak jsem 
výše uvedl, prezentována například na 
webových stránkách, jde o jakousi „sa-
mozřejmost“, že tady vše správně fun-
guje. Přesto za tím stojí spousta práce, 
která zasluhuje poděkování. Činnost 
technických služeb, to jsou za mne vždy 
vzorně uklizené a ošetřené ulice města 
v zimních měsících, snaha mít ošetře-
né travnaté plochy od jara do podzimu, 
velmi dobrá součinnost při jakékoli akci 
nebo potřebě školských zařízení nebo 
ostatních složek města. Dále pomoc ob-
čanům, zabezpečení bezproblémového 
chodu sběrného dvora a kompostárny. 
Domnívám se, že činnost technických 
služeb ocení i občané našich osad. Pra-
covníci naší ČOV jsou vždy připraveni 
na zásah v případě poruchy, a zvláště 
v zimním období to není lehká práce. 
O velmi dobré péči o zdroje vody může 
hovořit i příprava další investiční akce. 
Kdo z občanů postřehl, že jsme kvůli 
plánované rekonstrukci vodojemu na 
Zalánech, který slouží již mnoho desítek 
let a je na konci své životnosti, přepojili 
zásobování našeho města vodou z vodo-
jemu u kasáren, kde se nedávno mimo 
jiné čistily a rekonstruovaly zářezy? Pra-
covníci ČOV dále sami dokáží pro obča-
ny a městské budovy vykonávat drob-
nější i více náročné investiční akce, což 
výrazně šetří v případě města i občanů 
finanční prostředky. Obě dvě organizač-
ní složky spolupracují a podílejí se na 
investičních akcích města v případě, že 
se to dotýká okruhu jejich činnosti, tím 
výrazně přispívají k hladkému průběhu 
akcí a řešení vzniklých problémů. Tím-
to všem chlapům z technických služeb 
a ČOV velké poděkování a samozřejmě 

jmenovitě vedoucím - 
Jindřichu Podlenovi a 
Marku Bímonovi.

Činnost zejména 
technických služeb je, 
jak jsem uvedl, nezbyt-
ná i v našich osadách, 
jak se správně podle 
zákona nazývají vesni-
ce, které patří pod město Rožmitál p. Tř. 
Nezbytné pro fungování osad jsou však 
zejména osadní výbory, v kterých pra-
cují občané příslušných osad, a které 
zajišťují spojení s vedením města. Osad-
ní výbory organizují brigády, organizují 
i společenský a kulturní život ve svém 
působišti a jsou přirozeným hybatelem 
dění. Moc děkuji všem členům těchto 
výborů a věřím, že moje přesvědčení o 
dobré vzájemné spolupráci sdílejí i oni.

Město dále podporuje spolky, které 
působí na území města. Jsem rád, že 
spolky naopak městu pomáhají v přípra-
vě některých akcí. Poděkovat chci všem 
zástupcům, kteří se podíleli na pořádání 
dne dětí v Rožmitále p. Tř. Úžasná at-
mosféra, na 300 spokojených dětí a tím 
i rodičů, a to i díky našim spolkům.

V úvodu jsem zmínil začátek prázdnin 
a období dovolených. Ne všichni ji bu-
dou trávit mimo své domovy, proto jsou 
jak pro dospělé, tak i pro děti připraveny 
akce ve městě. Domácí ani návštěvníci 
by si neměli nechat ujít letní interaktiv-
ní výstavu pro celou rodinu s názvem 
Historické cukrárny. Na její přípravě 
strávili mnoho času a do její přípravy 
dali svoji invenci pracovníci Podbrdské-
ho muzea.  Na vlakové nádraží do Rož-
mitálu pod Třemšínem přijede 18. čer-
vence a následně 3. srpna Cyklohráček, 
výletní vlak pro malé i velké cestovatele 
sestavený z vozů s hracími koutky pro 
děti. Rožmitálští mohou využít mimo-
řádnou jízdu z Rožmitálu do Březnice a 
zpět. Milovníci dobré dechovky si velmi 
oblíbili letní koncert Rožmitálské Ven-
kovanky v prostorách restaurace New 
Romance. Letos se koná 16. července. 
V závěru měsíce pak rožmitálský zámek 
přivítá se zajímavým programem další 
ročník REPETE Festu.

Vážení spoluobčané, přeji vám poho-
dové prožití prázdnin.   Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Trčkové v červenci  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 12. a 19. čer-
vence vždy od 13 hodin. Na schůzce je 
možné se předem domluvit telefonic-
ky na čísle 318 620 005 nebo 774 419  
790.                                               (red)

Změny v počtu psů 
je nutné nahlásit 

Žádáme všechny držitele psů, aby 
nezapomněli včas přihlásit nebo od-
hlásit svého psa, popřípadě nahlásit 
jakoukoliv změnu v počtu držených 
psů na Městském úřadu v Rožmitále 
p. Tř. v souladu s Obecně závaznou 
vyhláškou o místním poplatku ze 
psů. S případnými dotazy kontaktujte 
účtárnu na telefonním čísle 311 241  
017.                           Jitka Švehlová

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Informace o uzavření 
městského úřadu 

V pátek 7. července 2023 bude z 
provozních důvodů uzavřen Městský 
úřad v Rožmitále pod Třemšínem a 
mimo provoz bude i kancelář Měst-
ského kulturního střediska.       (red)

V den uzávěrky Třemšínských 
listů je nutné poslat příspěvky 

nejpozději do 17 hodin. 
Děkujeme za pochopení.

Město pronajme tři 
byty v Pňovicích 

Město Rožmitál pod Třemšínem na-
bízí k pronájmu tři bezbariérové ma-
lometrážní byty v obci Pňovice čp. 6.  
Jedná se o sociální byty, které jsou 
určeny pro způsobilé domácnosti 
s nízkým příjmem a nevyhovujícím 
bydlením. Výměra bytů je 37 m2, 
28,8 m2 a 34,9 m2. Žádost o přidělení 
bytu najdete na webových stránkách 
města. Přidělování bytů se řídí směr-
nicí č. 3/2023 o postupu při určení 
nájemců sociálních bytů v majetku 
města. Žádost o byt je možné podat 
do 31. 7. 2023 do 11.30 hodin na po-
datelnu městského úřadu. Bližší in-
formace podá bytové hospodářství na 
tel. 318 665 217.    Bc. Petra Benová

Sběrný dvůr 
 Pondělí  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00
 Středa   8:00 - 12:00 13:00 - 16:00
 Pátek   8:00 - 12:00 13:00 - 16:00
 Sobota    8:00 - 12:00
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Město se spolky uspořádalo 
skvělou akci Společně pro děti
Město Rožmitál pod Třemšínem uspořádalo v sobotu 3. června 
ve sportovně-rekreačním areálu v Rožmitále pod Třemšínem 
krásnou oslavu Mezinárodního dne dětí nazvanou Společně 
pro děti.

Zrealizovat se ji podařilo především díky spolkům, které se 
do ní aktivně zapojily a připravily pro děti stanoviště s nejrůz-
nějšími aktivitami. Společně se tak podařilo připravit příjem-
né odpoledne, kde se děti vyřádily, mohly absolvovat nápadité 
disciplíny, odnesly si spoustu odměn, užily si dětskou dis-
kotéku s DJ Kobrou, skákací hrad, aquazorbing, šermířská 
vystoupení a lukostřelbu, viděly ukázku hasičské techniky a 
hasiči je vozili po Sadoňském rybníku na motorovém člunu. 
Velkou atrakcí byla také skvělá pěnová párty. Zkrátka každý 
si mohl najít něco, co ho baví. 

Do akce Společně pro děti se zapojily, vymyslely a obsluho-
valy jednotlivá stanoviště tyto spolky: Český svaz včelařů – ZO 
Rožmitál p. Tř., Český rybářský svaz – MO Rožmitál p. Tř. 
se svým rybářským kroužkem, Rodinné centrum Třemšínek, 
spolek Rosenthal, Třemšínská kvítka, Český červený kříž – 
MO Rožmitál p. Tř., Automotoklub Zalány, Skaut Rožmitál 
a Fotbalový oddíl TJ Spartak Rožmitál p. Tř., Březnicko-rož-
mitálský divadelní spolek a Družina zámku růže. Dále se na 
oslavě dětského dne aktivně a jako obvykle s plným nasaze-
ním podíleli Hasiči Rožmitál pod Třemšínem. Poděkování za-
slouží také DJ Kobra, provozovatelé aquazorbingu, restaurace 
U koupaliště, rožmitálské technické služby a Městské kultur-
ní středisko Rožmitál pod Třemšínem, které celou akci orga-
nizačně zastřešovalo. Všem za přípravu krásného odpoledne 
pro děti moc děkujeme.                             Mgr. František Žán

V Zalánech se uskutečnily v červnu dvě brigády na osázení 
a úpravu prostranství kolem pomníku padlých a u zalánské 
hasičárny. Osadní výbor Zalány děkuje všem, kteří se jich 
zúčastnili a pomohli. Díky Městu Rožmitál pod Třemšínem a 
ochotným zalánským občanům se práce na zvelebení osady 
daří. Zrekonstruovaný pomník bude slavnostně odhalen 2. 
září při chystaných oslavách 230. výroční založení Zalán, kte-
ré budou spojeny se sjezdem rodáků a připomínkou 100 let 
od postavení zdejší kapličky.                                             (fž)

Zalány se chystají na oslavy

Zahradní slavnost v Centru Rožmitál
Centrum Rožmitál p. 
Tř., poskytovatel so-
ciálních služeb má 
za sebou další ročník 
Zahradní slavnosti. 
Konala se 27. května. 
Celou akci zahájilo 
uskupení V-Originál z 
Březnice a muzikanti 
naladili návštěvníky 
pozitivně hodinovou 
plejádou lidových pís-
niček. Poté následova-
lo vystoupení našich 
VIP hostů – umělců 
ze známých muzikálů 
a divadel. Již poněko-
likáté mezi nás přijeli 
Linda Finková a Pepa 
Vágner, poprvé jsme 
se mohli setkat s Bet-
kou Bartošovou a Vojtou Drahokoupilem. Zazpívali nám celou 
řadu krásných melodií z muzikálů i od známých interpretů. Ty 
nejvíce známé si s nimi notovali i diváci. Po známých tvářích 
se představily ty méně známé, a to Bělčické mažoretky. I jejich 
vystoupení se setkalo s nebývalým ohlasem a byly odměněny 
vřelým potleskem. V programu slavnosti nechyběla ani Třem-
šínská kvítka, která jsou rovněž pravidelnými hosty naší slav-
nosti. Také jejich vystoupení mělo velký úspěch. Po písnič-
kách následovalo opět trochu pohybu, a to v podání tanečnic 
ze Základní umělecké školy z Rožmitálu pod Třemšínem pod 
vedením učitelky Martiny Dobešové. Také jejich vystoupení 
sklidilo zasloužený potlesk a malou odměnu. A jak je již zvy-
kem, slavnost uzavírala známá skupina Ginevra, při jejíchž 
melodiích se tak hezky po náročném dni odpočívá. Nesmím 
opomenout ani další aktivity, jako jízdu na konících, soutěže 
pro děti, bohatou tombolu a rozmanitou nabídku občerstvení. 
Nechyběl ani stánek s výrobky našich klientů nebo prohlídky 
našeho Centra. Slavnost se dle našeho mínění vydařila a už 
přemýšlíme, co naplánujeme na další rok a co uděláme lépe 
nebo jinak.                                              Markéta Michálková
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

24. 6. – 17. 9. V galerii Podbrdského 
muzea je letní interaktivní výstava 
Historické cukrárny. Vstupte do 
prostředí prvorepublikové cukrárny, 
kuchyně, ale i do hospodského výčepu. 
Připraveny jsou pestré aktivity pro malé 
i velké a na ochozu galerie procházka 
historií rožmitálských pohostinství. 
Otevírací doba je denně kromě pondělí 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 
Vstupné činí 50 Kč za osobu od 6 let, 
rodinné vstupné je 150 Kč.
1. 7. – 31. 8. Celé dva letní měsíce 
budou moci zájemci navštívit v rožmi-
tálské knihovně oblíbenou burzu knih.  
Přijďte si prohlédnout, vybrat a za dob-
rovolný příspěvek nebo i zdarma také 
odnést něco pěkného ke čtení. 
7. 7. Na nádvoří zámku v Rožmitále 
pod Třemšínem bude letní kino. Ve 
21:30 začne promítání filmu Tajem-
ství hradu v Karpatech z roku 1981.
16. 7. U restaurace New Romance v 
Rožmitále pod Třemšínem se bude 
konat od 15:00 Letní koncert Rožmi-
tálské Venkovanky. V případě špat-
ného počasí se koncert uskuteční ve 
Společenském centru v Rožmitále pod 
Třemšínem. Před koncertem proběhne 
od 12:00 v restauraci New Romance vý-
roční valná hromada Fanclubu Rožmi-
tálské Venkovanky. Srdečně jsou na ni 
zváni všichni členové fanclubu a také 
zájemci o členství.
18. 7. Na vlakové nádraží do Rožmitálu 
pod Třemšínem přijede Cyklohráček, 
výletní vlak pro malé i velké cestovatele 
sestavený z vozů s hracími koutky pro 
děti. Rožmitálští mohou využít mimo-
řádnou jízdu z Rožmitálu do Březnice 
a zpět. Cyklohráček odjede z Rožmitálu 
do Březnice ve 13:06 a ve 14:17 se vydá 
z Březnice zpět do Rožmitálu. Cestující 
se tak mohou vypravit na krátký výlet 
po Březnici nebo třeba strávit celou 
dobu hraním v Cyklohráčku.
21. 7. Na nádvoří zámku v Rožmitále 
pod Třemšínem bude letní kino. Ve 
21:30 začne promítání francouzské-
ho filmu Tři Mušketýři: D‘Artagnan 
z roku 2023.

28. – 30. 7. Na rožmitálském zámku se 
bude konat třetí ročník multižánrové-
ho festivalu Repete fest pro podporu 
renesančního zámku v Rožmitále pod 
Třemšínem. Připraveny jsou studentské 
kapely, výstavy, filmy, divadelní před-
stavení a mnoho dalšího. Akci pořádá 
spolek ODD SPOT.  Další podrobnosti 
jsou k nalezení na facebooku nebo na 
instagramu.
3. 8. Na vlakové nádraží do Rožmitálu 
pod Třemšínem přijede Cyklohráček. 

Rožmitálští mohou využít mimořádnou 
jízdu z Rožmitálu do Březnice a zpět. 
Cyklohráček odjede z Rožmitálu do 
Březnice ve 13:06 a ve 14:17 se vydá 
z Březnice zpět do Rožmitálu. 
5. 8. Michaela Markesová (Wallenfel-
sová) zve do rožmitálského společen-
ského centra na Lady dancing – kurz 
latinsko-amerických tanců pro ženy. 
Dopolední seminář bude od 9 do 12 
hodin a odpolední seminář od 15 do 18 
hodin. Každý seminář stojí 500,- Kč. 
Celodenní seminář je za zvýhodně-
nou cenu 900,- Kč. Závazné přihlášky 
mohou zájemkyně posílat na e-mail 
michaela@dancepb.cz. Více informací 
získají na telefonním čísle 737 345 424. 
6. 8. U opravené kapličky Proměnění 
Páně na Třemšíně začne v 10:30 mší 
svatou tradiční třemšínská pouť. Po 
bohoslužbě bude následovat koncert 
frontmena hudební skupiny Oboroh 
Slávka Klecandra.  
11. 8. Na nádvoří zámku v Rožmitále 
pod Třemšínem bude letní kino. Ve 
21:00 začne promítání amerického 
filmu Renfield z roku 2023.
11. – 12. 8. Klub vojenské a historické 
techniky Západní Pobřeží pořádá v are-
álu bývalých kasáren v Rožmitále pod 
Třemšínem sraz vojenské a historické 
techniky 9. letní vyvedení. Účastníci 
a návštěvníci se mohou těšit na dobré 
jídlo a pití, kapelu MP4fun, orientač-
ní závod, kaskadérskou show Lukáše 
Petráčka a mnoho dalšího.  
23. 8. V kostele Povýšení sv. Kříže ve 
Starém Rožmitále si mohou poslu-
chači užít od 18:00 v rámci Festivalu 
Jakuba Jana Ryby varhanní recitál 
Alfreda Habermanna. Jako vzácný 
host vystoupí mezzosopranistka Lucie 
Hilscherová. Vstupné je dobrovolné. 
Celý program festivalu najdete na www.
rybuvfestival.cz.
25. 8. Na nádvoří zámku v Rožmitále 

pod Třemšínem bude letní kino. Ve 
21:00 začne promítání francouzské-
ho filmu Amélie z Montmartru z roku 
2001. 
25. – 26. 8. V Rožmitále pod Třem-
šínem na parkovišti u autobusového 
nádraží se bude konat Rožmitálský 
rockfest. Vystoupí na něm kapely Bru-
tus, E!E, Seven, De Bill Heads, Bikkiny 
Shop, Dead Daniels, Green Monster, 
Kreyson Memorial, Civilní obrana, 
Nízká úroveň, Beatles Revival a Kabát 
Revival. Více informací a podrobný pro-
gram najdou zájemci na facebookovém 
profilu Rožmitálský rockfest - www.
facebook.com/rockfestrozmital.

Voltuš
29. 7. Sbor dobrovolných hasičů Vol-
tuš zve na oslavy 130. výročí zalo-
žení SDH Voltuš. Začnou ve 13:30 
u hasičské zbrojnice. Na programu je 
slavnostní průvod a položení věnců k 
pomníku padlých, předání ocenění, 
ukázka JPO Voltuš, hašení historickou 
stříkačkou, připraven bude skákací 
hrad a po dobu oslav bude hrát Toula-
vá kapela Josefa Janouška. 

Hutě p. Tř.
21. 7. V Kulturním domě v Hutích pod 
Třemšínem pořádá SDH Hutě p. Tř. 
od 20:00 pouťové posezení s hudbou. 
K tanci a poslechu při něm bude hrát 
kapela Mildy Velíška.

Bubovice
8. 7. SDH Bubovice zve na soutěž v 
požárním útoku O pohár starosty 
SDH Bubovice. Prezence bude ve 13:30 
a samotná soutěž začne ve 14:00. 
Zajištěno je bohaté občerstvení i hud-
ba. Večer od 20:00 se pak uskuteční 
venkovní zábava s kapelou Signál. 
Vstupné na zábavu je 150,- Kč. 

Volenice
12. 8. Ve volenickém sportovním are-
álu U Hasičárny pořádají Ladrador´s 
Volenice tradiční nohejbalový turnaj 
dvojic Nohec ve Vole. Prezence bude v 
7:45, přihlásit se může maximálně 12 
týmů. Přihlášky se přijímají na tele-
fonním čísle 722 937 770. Večer bude 
připraven karetní turnaj v prší nebo v 
mariáši.       
26. 8. SDH Volenice zve na 9. ročník 
soutěže v požárním útoku O pohár 
velitele SDH Volenice. Začne ve 13:30 
ve sportovním areálu U Hasičárny. 
Přihlášky se přijímají do 20. srpna na 
telefonním čísle 725 529 829. Soutěžní 
den zakončí venkovní taneční zába- 
va.                   Pokračování na straně 6

Do Rožmitálu pod Třemšínem zavítá 
o prázdninách hned dvakrát Cyklo-
hráček, výletní vlak pro malé i velké 
cestovatele. Přijede 18. července a 3. 
srpna a Rožmitálští mohou využít mi-
mořádné jízdy z Rožmitálu do Březni-
ce a zpět.                            Foto: PID   
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Hvožďany

1. – 2. 7. Hvožďanští budou slavit 
pouť. Na návsi budou pouťové atrakce 
a stánky. Lidé si užijí i tanec, a to 1. 
července od 20:30 při taneční pouťové 
zábavě ve hvožďanském kulturním 
domě, kde bude hrát Sekvence. Dále 
bude 2. července od 15:00 připraveno 
hudební odpoledne s kapelou Ku-
drnáči na prostranství u pohostinství 
Vagón.
15. 7. V Roželově na Mýtech na parke-
tu u tenisových kurtů se bude konat 
venkovní taneční zábava, při které 
bude hrát od 20:30 Víla A. 
29. 7. Na prostranství u pohostinství 
Vagón ve Hvožďanech se uskuteční od 
21:00 taneční zábava, při které bude 
hrát Anča band.

Hudčice
1. 7. Obec Hudčice zve na pouťo-
vé oslavy. Od 14:00 bude na parku 
připraveno hudební vystoupení kape-
ly V-Originál, v 18:00 se uskuteční v 
kapličce mše svatá a ve 20:00 začne na 

parku taneční zábava, při které budou 
hrát Kudrnáči.

Hoděmyšl
5. 7. Na fotbalovém hřišti v Hoděmyšli 
se bude od 13:00 konat XXXIII. ročník 
Memoriálu Čeňka Poláka v požárním 
útoku družstev mužů nad 35 let a žen 
bez omezení věku. Akci pořádá TJ Sed-
lice ve spolupráci se Sborem dobrovol-
ných hasičů Vranovice a Obcí Sedlice. 
Po ukončení bude pokračovat večerní 
zábava.

Věšín 
8. 7. Na letním parketu na fotbalo-
vém hřišti ve Věšíně se bude konat od 
21:00 koncert skupiny Kabát revival 
WEST. 

Den dětí v Hutích pod Třemšínem
V sobotu 3. června uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů v Hutích pod 
Třemšínem pro děti oslavu jejich 
svátku. Na louce u kulturního domu 
byly připraveny různé soutěže. Děti 
si s rodiči i prarodiči užily například 
skákání v pytli, chytání rybiček, za-
tloukání hřebíků, pojídání vařených 
špaget a několik dalších soutěží. Pro 
nejmenší bylo připraveno například 
stavění komínu z dřevěných kostek. Všechny děti dostaly 
spoustu odměn a také medaili jako vzpomínku na tento den. 
Bylo krásné počasí, a proto si všichni tento den užili. Na závěr 
děti malovaly na asfaltovém hřišti. Občerstvení bylo zajištěno 
v místním kulturním domě.                      Mgr. Lenka Rážová

Rožmitál hostil valnou hromadu 
Svazku obcí Mikroregion Třemšín
V Rožmitále pod Třemšínem zasedala 23. května valná hro-
mada Svazku obcí Mikroregion Třemšín. Dle platných stanov 
zde proběhla volba předsedy, místopředsedů a kontrolora na 
další dvouleté období. Předsedou zůstává starosta Rožmitálu 
pod Třemšínem Mgr. Pavel Bártl, místopředsedy jsou nadále 
starostka Hvožďan Markéta Balková a starosta Věšína Ing. 
Pavel Hutr. Kontrolorem je starosta Sedlice Ing. Jiří Čech. 

Valná hromada dále vzala na vědomí zprávu nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, 
schválila účetní závěrku a závěrečný účet Mikroregionu Třem-
šín za rok 2022 a také střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2024 až 2026. Starostové spolu dále řešili otázky dopravní 
obslužnosti a mnoho dalších záležitostí ze života obcí, které 
spravují.                                                                           (fž)

FESTIVAL JAKUBA JANA RYBY
Starý Rožmitál

Farní kostel Povýšení sv. Kříže

23. srpna od 18:00 

Varhanní recitál Alfreda Habermanna. 
Jako vzácný host vystoupí 

mezzosopranistka Lucie Hilscherová.
Vstupné dobrovolné

Kompletní program 6. ročník Festivalu Jakuba Jana 
Ryby najdete na www.rybuvfestival.cz.

Na hřišti v Hoděmyšli se bude konat 
5. července XXXIII. ročník Memoriá-
lu Čeňka Poláka.             Foto: archiv
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Až do poloviny září se můžete projít po Rožmitále 
Po stopách prvorepublikových hospod. 

Na patnácti zastaveních na místech bývalých 
pohostinství najdete informace a historické fotografie. 

Mapa všech míst je k vyzvednutí 
v Podbrdském muzeu a v Infocentru.

Letní interaktivní výstava 

HISTORICKÉ CUKRÁRNY
24. 6. – 17. 9. 2023 

Expozice prvorepublikové 
cukrárny i cukrářské 
dílny – obří kremrole 

a palačinka – stan plný 
orientálních vůní – expozice 
cukráře Voldána a dalších 
rožmitálských cukrářů – 

dobový výčep – hry a kvízy 
– procházka po rožmitálských 

hospodách.
Vstupné 50 Kč za osobu  
od 6 let, rodinné 150 Kč.

Otevřeno denně kromě pondělí
9 – 12 a 13 – 17 hodin.

Jubileum Pavla Šafránka
Rožmitál a malebná okolní kra-
jina vždy přitahovaly výtvarníky. 
A nejeden z nich odsud pochází 
nebo s tímto místem spojil i svůj 
život. A to jak umělci věhlasní, tak 
i ti, kteří tvoří spíše pro potěšení 
své a svých blízkých. 

Dne 17. července oslaví kulati-
ny výtvarník Pavel Šafránek (nar. 
1973). Od základní školy rozvíjí 
svůj výtvarný talent, věnuje se 
kresbě, malbě grafice či asam-
blážím. Vedle elektrotechniky 
vystudoval také malbu či design herních předmětů na vyšší 
umělecko-průmyslové škole v Praze. Maluje hlavně krajiny a 
zátiší. Vedle malby se věnuje i dalším zájmům, nejednou jsme 
ho například mohli vidět na obrazovce televize coby kompar-
sistu.

V Podbrdském muzeu vystavoval svá díla společně s Milo-
šem Kouteckým v roce 2018. Několik jeho obrazů ale trvale 
zdobí kanceláře na městské radnici, včetně zasedací místnos-
ti, a jsou tak stále na očích veřejnosti. Přejeme panu Pavlu 
Šafránkovi hodně radosti a pevné zdraví v dalších letech a 
budeme se těšit někdy opět na výstavu v Rožmitále!        (pm)

Královna Johanka rozkvétá
Zase článek o Slavnosti? Neboj-
te, tento je o něčem jiném… Vě-
děli jste, že královna Johanka z 
Rožmitálu má svou vlastní růži? 
Opravdu. Jmenuje se Královna 
Johanka a byla vyšlechtěna v 
Blatné v růžařských školkách na 
počátku 80. let minulého stole-
tí. Není jednoduché tuto odrůdu 
růže sehnat, není běžně k dostá-
ní. Přesto se nám to podařilo a 
letos v brzkém jaře jsme vysadili 
sazenici této růže na nádvoří Podbrdského muzea. 

Je to ještě hodně malá sazenice, ale přesto přinesla něko-
lik dní před Slavností královny Johanky svůj první květ. Jak 
kvete Johanka? Má asi 10 centimetrů velký plný květ růžové 
barvy, okvětní lístky vespod přecházejí do oranžova. Jemně 
voní. Doufáme, že se jí bude dařit stejně dobře, jako ostatním 
růžím, které jsme u muzea vysadili už dříve, a že vám udělá 
radost. Jako všem našim kytičkám, dostává se jí skvělé péče 
především od pracovnic Podbrdského muzea Dany Moučkové 
a Vlasty Novákové, za kterou jim moc děkujeme!             (pm)

Jubilejní ročník rožmitálské 
Slavnosti královy Johanky

Letošní jubilejní dvacátý 
ročník slavnosti králov-
ny Johanky si připome-
neme v srpnovém vydání 
Třemšínských listů, je-
jichž součástí bude i ba-
revná „Johančí“ příloha. 
V červencovém vydání si 
připomeňme, že celá tato 
krásná akce se před dva-
ceti lety zrodila v hlavách 
dvou žen, Hany Křepel-
kové a Marie Kabátní-
kové, které jí od začátku 
věnovaly spoustu úsilí a 
zaslouží si velké poděko-
vání za to, že se během 
let ze Slavnosti stala nej-
větší tradiční rožmitál-
ská kulturní akce.  

Čtvery Hofmeisterovy polokulatiny
Před nedávnem uplynulo 155 let od narození rožmitálského 
spisovatele Rudolfa Richarda Hofmeistera. Už je to ale také 
deset let, co byla dána do tisku jeho obsáhlá monografie, kte-
rá je ještě k dostání v Podbrdském muzeu, v informačním 
centru a v drogerii na rožmitálském náměstí. Letos je to také 
pět let od nezapomenutelné rožmitálské vycházky po Hof-
meisterových stopách. A ještě jedno výročí: Letos je někde v 
kyberprostoru už deset let zavěšena webová stránka o rožmi-
tálské osobnosti www.rrhofmeister.cz, která rozhodně stojí za 
pozornost.                                                                        (jir)

Letní koncert 
Rožmitálské Venkovanky
restaurace New Romance Rožmitál pod Třemšínem 

neděle 16. července od 15:00
V případě špatného počasí bude letní koncert 

v rožmitálském společenském centru. 
Od 12:00 se koná valná hromada fanclubu.
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Vzpomínky
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V červnu uplynulo šest 
let, co odešel do rybářské-
ho nebe nejstarší člen naší 
místní rybářské organiza-
ce ČRS MO Rožmitál pod 
Třemšínem, pan Jiří Brda. 

Odešel ve věku 97 let. Byl členem rybá-
řů celých 81 let. Kdo jste ho znali, vě-
nujte tichou vzpomínku s námi. Čest 
jeho památce. Rybáři Rožmitál p. Tř.

rrrr

Dne 16. července uplyne 
dlouhých 30 let, co nás na-
vždy opustil pan František 
Fous z Věšína. S láskou 
stále vzpomínají manželka 
Marie, dcery Iveta a Martina 

s rodinami a ostatní příbuzní. 

Dne 26. července uplyne devět let od 
chvíle, kdy nás opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní 
Anna Kalová a dne 13. července uply-
ne 38 let, co nás opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan  
Ladislav Kala z Hutí pod Třemšínem. 
Nikdy na vás nezapomeneme a stále 
budete žít v našich srdcích. Vzpomíná 
dcera s rodinou a syn s rodinou. 

Měla jsi ráda všechny ko-
lem sebe, tolik jsi chtěla žít, 
srdce se Ti zastavilo a Ty jsi 
musela bez slůvka rozlou-
čení navždy odejít. Zapla-
kal každý, kdo Tě měl rád, 

kytičku na hrob Ti můžeme už jen dát. 
Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, ten 
ví, co jsme ztratili, v našich srdcích ži-
ješ dál. Dne 18. července 2023 uplyne 
smutných šest let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila manželka a babička, paní 
Anna Králová ze Sedlice. Stále vzpomí-
ná manžel, dcery Jana a Jiřka a vnou-
čata. 

Dne 20. července 2023 
tomu bude již šest roků, co 
odešel z tohoto světa pan 
Ladislav Kučera z Rožmi-
tálu pod Třemšínem. Za 
tichou vzpomínku děkuje 

manželka Alena s rodinou a sestra Jar-
mila s rodinou.

Čas plyne a 
vzpomínky zů-
stávají. Dne 6. 
července uply-
nou tři smutné 
roky od chvíle, 

kdy nás opustila naše milovaná ma-
minka, babička a prababička, paní  
Růžena Poláková ze Zalán. Dne 16. 
června uplynulo 10 smutných let od 
úmrtí našeho milovaného tatínka, dě-
dečka a pradědečka, pana Františka 
Poláka ze Zalán. S láskou vzpomínají 
dcera Jana a syn František s rodinami.  

Dne 4. července 2023 uply-
ne jeden rok, co do nebe 
odešel nejen velmi poctivý, 
čestný a velice laskavý a 
obětavý člověk, ale hlav-
ně milující manžel, tatí-

nek, dědeček a pradědeček, pan Jirka  
Sadílek z Rožmitálu p. Tř. Rok Tvého 
odchodu si připomínáme se stejnými 
pocity, jako každý jiný den v tom roce 
- smutek. Smutek z toho, že jsi pryč a 
přání, abychom Ti mohli znovu říct, jak 
moc nám na Tobě záleží a jak moc Tě 
milujeme a vážíme si Tě. Rok - pro něko-
ho krátká doba, pro nás nejdelší a nej-
smutnější rok v životě. Není dne, kterého 
si nepřejeme nic víc, než mít Tě tady na 
Zemi po našem boku. Však i přes to, že 
tady s námi není Tvé tělo, které bychom 
mohli pohladit a obejmout, stále je tady 
s námi Tvá síla, kterou nám neustále 
dáváš a pomáháš nám tím zvládat ty ve-
lice těžké časy, kdy tady s námi nejsi. Se 
stálou láskou a úctou vzpomínají man-
želka Květa, děti Eva s rodinou, Tereza a 
Dalibor a další příbuzní a známí.

Hvězdy vám nesvítí, sluníčko nehřeje, 
už není naděje. Jen kytičku květů vám 
můžeme dát, tiše postát a vzpomínat. 
Dne 16. července uplyne 30 smutných 
let, kdy nás opustil pan Jiří Vočka a 
18. července uplyne 17 smutných let, 
kdy nás opustila paní Marie Vočková, 
oba z Rožmitálu. Stále vzpomíná rodina 
a ostatní příbuzní. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 
17. července uplynou čtyři roky od chví-
le, kdy zemřela paní Marie Zizlerová 
ze Starého Rožmitálu. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Dcery Marie a Ivana 
a syn Petr s rodinami.

Dne 8. července by oslavil 
42. narozeniny náš nejdraž-
ší Ondra Šámal. A 14. čer-
vence uplyne již patnáct let 
od chvíle, kdy odjel a nevrá-
til se domů. Moc nám všem 

chybíš, není dne, abychom na Tebe ne-
mysleli. Vy, kteří jste Ondru znali a měli 
rádi, věnujte mu, prosím, vzpomínku. S 
díky mamka, Klára a Terezka s rodina-
mi.

Je smutná, opu-
štěná dědinka, 
už nás v ní ne-
přivítá tatínek 
ani maminka. 
My pláčeme a 

marně je voláme, Ti, kteří nás milovali, 
Ty už tam nemáme. Dne 25. července to 
budou již dva roky, co nás navždy opus-
til náš tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Václav Schneider z Věšína a záro-
veň 7. srpna to budou též dva roky, co 
náhle odešla naše maminka, babička a 
prababička, paní Marie Schneiderová 
z Věšína. S láskou vzpomínají dcera 
Světlana a syn Václav s rodinami. Kdo 
jste je znali, vzpomeňte s námi. 

Dne 15. července uplynou 
čtyři roky ode dne, kdy nás 
opustila paní Marie Trefná 
z Hvožďan. Kdo jste ji zna-
li, věnujte jí s námi tichou 
vzpomínku. Stále vzpomí-

nají synové Jiří a Karel rodinami.

Divadelní komedie Nejstarší řemeslo
Agentura VIP ART Company uvede  
2. října od 19:00 v rožmitálském spo-
lečenském centru divadelní komedii 
Nejstarší řemeslo v režii Petra Svojtky. 
Představí se v ní Valerie Zawadská, Ve-
ronika Gajerová, Jana Švandová nebo 
Kateřina Macháčková, Zuzana Slavíková 
a Michaela Dolinová. Cena vstupenek je 
400,- Kč v předprodeji v MKS v Rožmi-
tále p. Tř. a 450,- Kč na místě. Jedná se 
o představení přesunuté ze 17. dubna 
2023. Vstupenky na původní termín zů-
stávají v platnosti a platí i rezervace.  (r)

Pouť na Třemšín
neděle 6. srpna 
v 10:30 hodin 

Mše svatá u opravené 
kapličky 

Proměnění Páně. 

Po bohoslužbě následuje 
koncert frontmena hudební 

skupiny Oboroh 
Slávka Klecandra. 
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
má v červenci zavřeno, 
otevřena bude znovu 

28. srpna 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

21. května 2023
Hutě pod Třemšínem, zahrada 

Karel Vajs, Broumy 
a Kateřina Blahovská, Beroun

26. května 2023 
Rožmitál p. Tř., obřadní síň MÚ
Jaroslav Peroutka, Březnice 
a Lenka Poslušná, Vranovice

26. května 2023 
Rožmitál p. Tř., nádvoří zámku

Tomáš Hejra, Praha 
a Karolína Bendová, Praha

9. června 2023 
 Věšín, zahrada

Petr Kuban, Věšín 
a Michaela Moravcová, Věšín

10. června 2023 
Vševily, areál kulturního 
a společenského zařízení

Josef Boukal, Bezděkov p. Tř. 
a Kateřina Kodatová, Bezděkov p. Tř.

10. června 2023 
Věšín, Kemp Brdy

Ondřej Rychecký, Břasy 
a Eva Maxová, Praha 

13. června 2023 
Rožmitál p. Tř., 

u restaurace New Romance
Pavel Tousek, Rožmitál p. Tř. 

a Zdeňka Mazurová, Rožmitál p. Tř.

Dobrodružná a tajemná 
místa v nové knize

V obchodě paní Blanky Pazderníkové 
na rožmitálském náměstí, která kromě 
dalšího sortimentu nabízí i spoustu ob-
líbených knižních titulů regionální lite-
ratury, se nově objevil obsáhlý průvodce 
Lukáše Houšky a Jaroslava Vogeltanze 
Jižní Plzeňsko. Kniha nabízí informa-
ce o sedmasedmdesáti romantických, 
dobrodružných a tajemných místech na 
tomto území, které jsou doplněné mno-
ha krásnými snímky. Další chystanou 
knihou z této edice jsou Brdské vrcho-
ly.                                                  (red)

Poslední květnový víkend se v Rožmitále 
pod Třemšínem konaly náborové rybář-
ské závody v rybolovné technice. Závody 
pořádala rybářská organizace Rožmitál 
pod Třemšínem ve spolupráci se Středo-
českým rybářským územním svazem a 
za podpory Města Rožmitál pod Třem-
šínem. 

Akce se zúčastnilo třicet šest dětí z ry-
bářských organizací Rožmitál, Příbram, 
Zdíkov a Višňová. Děti díky krásnému 
počasí absolvovaly závody venku ve 
sportovně-rekreačním areálu u Sadoň-
ského rybníka. Soutěžilo se ve třech 
disciplínách skish hod na terč, Aren-
berg hod na plachtu a hod do dálky. 

Všechny děti si odnesly nějakou odmě-
nu. Rožmitál získal krásných šest pohá-
rů. Nejúspěšnější byly holky a jsme na 
ně náležitě pyšní. Občerstvení pro děti 
bylo zajištěno v restauraci na koupališ- 
ti. 

Závody se opravdu vydařily. Děkujeme 
všem za účast i za milá setkání a snad 
se zase za rok sejdeme. Děkujeme naší 
mateřské rybářské organizaci Rožmitál 
za pomoc a organizaci závodů, dále celé-
mu týmu vedoucích rybářského krouž-
ku Rožmitál, Středočeskému rybář-
skému územnímu svazu za nádherné 
poháry a za podporu Městu Rožmitál p.  
Tř. Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

V Rožmitále se konaly náborové 
závody v rybolovné technice

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem vás zve
do společenského centra na divadelní představení

SEXEM KE ŠTĚSTÍ
16. září 2023 od 19:00

Vstupné v předprodeji 400,- Kč, na místě 450,- Kč
Vstupenky jsou v předprodeji v MKS v Rožmitále p. Tř.

Pikantní komedie o ochladlých vztazích a sexcoachingu. Stella je skutečnou
odbornicí na oživení intimních manželských hrátek. Proto se na ni obrátí

stárnoucí Norbert, který není spokojen s intimním soužitím se svou
mladší manželkou Hedvikou...

Hrají: Vladimír Kratina, Martina Hudečková,
Jitka Ježková, Vilém Udatný/Jakub Zindulka
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqHraní společenských her – 10. a 
12. 7. - Přijďte si zahrát různé spole-
čenské hry, je opravdu z čeho vybírat. 
Třeba Dobble, Lichožrouti, Město, jmé-
no, zvíře, věc, Hurá na houby a mnoho 
dalších. O zábavu bude postaráno. 
qqMěsto – moře – kuře – stavení – 24. 
a 26. 7. odpoledne - Víte, jak se tato 
hra hraje? Ale ne, nebojte se, nebude-
me opakovat gramatiku. Budeme cvičit 
nápaditost a pohotovost. Dokonce si 
můžeme vymyslet neznámá města a zá-
hadné rostliny.  
qqZábavné tvoření – 31. 7. odpoled-
ne - Jaro, léto, podzim, zima – tvoření 
je přece prima! Tak neváhejte a pojďte 

se bavit výrobou zajímavých dekorací 
a dalších pěkných věciček, které potěší 
malé tvořitele. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 

Výstavy
qqCelý červenec bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ „Čer-
vencová výročí“. Návštěvníci si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit zajímavé 
knihy osobností, které mají v červenci 
výročí, nebo knihy, které byly oceněny.

Červencové akce v dětském oddělení

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ KNIHOVNY
V červenci a srpnu tradičně rožmitálská knihovna 

přechází na prázdninovou otevírací dobu. 

Dětské i dospělé oddělení bude otevřeno v pondělí a ve středu od 9 do 12 
a od 13 do 17 hodin. Oddělení pro dospělé ještě i v sobotu od 9 do 12 hodin. 

Turistické informační centrum bude otevřeno každý den beze změn. 

V Podbrdském muzeu se 22. května 
konalo tradiční Pasování prvňáčků na 
čtenáře. Královna Johanka pasovala 
celkem padesát žáků tříd 1. A a 1. B 
ze Základní školy Jakuba Jana Ryby v 
Rožmitále pod Třemšínem. Hlavní částí 
programu bylo vystoupení dětí, během 
kterého jsme měli možnost vidět malý 

Pasování rožmitálských prvňáčků na čtenáře

Výstavy
qqCelý červenec bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“, „Čer-
vencová výročí“ a „Červencové význam-
né dny“. Dále pokračuje i výstava na 
téma „Detektivky“ a „Komiksy“.  

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-

ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si může-
te po celý rok odnášet. Najdete je u ce-
loroční „burzy knih“ hned za dveřmi při 
vstupu do knihovny. 

Červencové akce v dospělém oddělení

Novinky v knihovně
Dětské oddělení:
Klára Smolíková: 

H.U.S.: Hus úplně světovej
Martin Sodomka: 

Jak si postavit auto
Martin Sodomka: Mimoprostor 

a základy moderní fyziky
Dospělé oddělení:

Martina Formanová: Povídky na tělo
Petra Braunová: Ibka

Tom Felton: S kouzelnickou hůlkou

Rožmitálská knihovna 
chystá Noc literatury

Akce Noc literatury je spojená s předčí-
táním úryvků z knih současné evropské 
literatury a příjemným posezením u ně-
čeho dobrého na zub. Letošní akce se 
bude konat 27. září.  Pokud máte zájem 
se zúčastnit a předčítat krátký úryvek z 
knihy, podrobnější informace dostanete 
v dospělém oddělení, na telefonu 777 
750 144, nebo na e-mailu tereza.sveco-
va@rozmitalptr.cz. 

zlomek toho, co se prvňáčci během 
školního roku naučili. Za odměnu pak 
mohli noví čtenáři usednout na králov-
ský trůn. Velké poděkování patří Bětce 
Arthoferové, která se skvěle ujala role 
královny Johanky. Děkujeme všem za 
účast a těšíme se na další shledání v 
knihovně.  

Letní burza knih
Od 1. července do 31. srpna budete 
moci v rožmitálské knihovně opět na-
vštívit oblíbenou burzu knih. Přijďte 
si prohlédnout, vybrat a za dobrovol-
ný příspěvek nebo i zdarma také od-
nést něco pěkného ke čtení. 

Knihovna nabízí službu
Odložení z poličky

Mnozí si již všimli, že rožmitálská 
knihovna spustila novou službu nazva-
nou Odložení z poličky. Umožňuje čtená-
řům naší knihovny vyžádat si připravení 
knih, které jsou v knihovně dostupné a 
které si chtějí přečíst. A v čem může být 
výhoda? Jednak úspora času, knihy si 
vyberete v pohodlí domova, vyžádáte od-
ložení a po příchodu do knihovny na vás 
již budou připravené čekat. Výhodou 
může také být, že pokud si vyžádáte od-
ložení, nestane se, že by si knihu, než 
přijdete do knihovny, odnesl někdo jiný. 
Vyžádané knihy pro vás rádi odložíme 
do jednoho dne, o připravenosti vás in-
formuje e-mail nebo SMS a čekat na vás 
budou pět dnů. Stačí se přihlásit do na-
šeho katalogu a vybírat.       Petr Jarosil

Půjčování e-knih
Rožmitálská knihovna nově nabízí 
půjčování e-knih. Podrobnosti o této 
službě najdete na webu knihovny.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Třídy 7. A a 7. B jely 31. 
května na připravený pro-
gram do Čechovy stodoly. 
Nejdříve bylo představení 
dravců a následně ukázka 
krmení. Někteří z nás se i 
aktivně zapojili. Po krátké 
pauze na svačinu jsme měli 
rozdělený program. Jed-
na třída šla na povídání o 
českých pověstech a druhá 
kreslit praotce Čecha. Pří-
jemným zpestřením byla 
veliká zmrzlina a objed-
nané palačinky se šlehač- 
kou. Monika Bímonová, 7. A

Sedmáci vyrazili do Čechovy stodoly

SALZBURG A BERCHTESGADEN. Poslední exkurzí žáků 
9. ročníku byl poznávací zájezd s cestovní kanceláří JH 
Travel do Salzburgu. Děti prošly Staré město, pevnost Ho-
hensalzburg a navštívily solný důl, kde se svezly po pod-
zemním solném jezeře. Speciálně upravené autobusy je 
pak vyvezly k Hitlerovu Orlímu hnízdu. Exkurze byla za- 
končena procházkou u Královského jezera.         Foto: ZŠ

Žáci 5. B. si užili školu v přírodě na Kokořínsku. Absolvo-
vali výlet na hrad Houska nebo Kokořín, vyráželi na túry, 
hráli hry a krásný týden zakončili v zábavním parku Mira-
kulum.                                                 Foto: archiv školy

Škola v přírodě na Kokořínsku

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Žáci si užili školu v přírodě
ve Střelských Hošticích

Třída 5. A vyrazila na školu v přírodě do Střelských Hoštic. 
Žáci hráli hry a koupali se v Otavě, navštívili plavecký bazén 
v Horažďovicích, ekocentrum Proud, věž Rumpál ve Strakoni-
cích a expozici ČZ v muzeu Pootaví.                                  (zš)

Žáci osmého a devátého ročníku absolvovali na přelomu květ-
na a června pětidenní ozdravný pobyt na Šumavě v Nových 
Hutích. Užili si v lanovém centru na Zadově a hojně se věno-
vali turistice a poznávání krás Šumavy.                            (zš)

Ozdravný pobyt na Šumavě

Žáci 6. ročníku navštívili 8. června Království lesa na Lipně, 
kde se nachází několik desítek atrakcí, lesní ZOO, tvořivé díl-
ničky a mnoho dalších herních prvků. Výlet si díky paním uči-
telkám hezky užili.                                                           (zš)

Šesťáci navštívili Království lesa
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem 2022/2023
V pátek 30. června jsme slavnostně za-
končili školní rok 2022/2023. Po dvou 
letech jsme se konečně mohli naplno vě-
novat výuce a dalším školním aktivitám 
bez jakýchkoli omezení. Ministerstvo 
školství v rámci Národního plánu dou-
čování poskytlo i tento rok finance na 
odstraňování negativních dopadů způ-
sobených výpadkem výuky během pan-
demie. Celý rok jsme nabízeli doučování 
zaměřené podle potřeby a zájmu žáků 
především na stěžejní předměty.

Jako téma roku jsme si zvolili „Škola – 
místo setkávání a vzájemné spolupráce“. 
Snažili jsme se realizovat aktivity, při 
kterých žáci spolupracovali, vzájemně si 
pomáhali, společně vyráželi na exkurze 
a výlety, rozvíjeli ekologické dovednosti, 
připravovali kulturní vystoupení, sou-
těžili. Žáci 7. ročníku strávili společné 
chvíle na lyžařském výcviku na Šuma-
vě, žáci 1. stupně si závěr školního roku 
zpestřili vícedenními pobyty na škole v 
přírodě, nově jsme zařadili poznávací zá-
jezdy do Německa a Rakouska. 

Zamýšleli jsme se nad budoucím smě-
řováním činnosti školy a možnostmi spo-
lupráce s dalšími školami a institucemi 
nejen z našeho regionu. Naše záměry 
jsme shrnuli do projektové žádosti o za-
řazení naší školy do Sítě přidružených 
škol UNESCO v České republice, kterou 
jsme podali letos v dubnu. 

Vzájemná setkání a rozvoj spolupráce 
nám umožnil i projekt „Modernizace vý-
uky s využitím digitálních technologií“. 
Během roku jsme několikrát přivítali 
děti z Mateřské školy Rožmitál p. Tř. a 
Mateřské školy Vranovice, dále pak také 
žáky ze Základní školy Hvožďany a Zá-
kladní školy Věšín. V rámci udržitelnosti 
projektu pro ně připravujeme hodiny an-
glického jazyka v moderních jazykových 
laboratořích a pokusy v přírodovědné 
pracovně. Vždy přidáme i něco navíc, 
například divadelní vystoupení nebo 
sportovní aktivity. 

Od září 2022 jsme začali realizovat 
dvouletý projekt „Rozvoj dovedností pro 
21. století inovativními výukovými me-
todami“ finančně podpořený z Operač-
ního programu Jan Amos Komenský. 
Cílem zvolených aktivit je osobnostní a 
sociální rozvoj žáků a jejich podpora v 
rozvoji znalostí a dovedností s využitím 
inovativních forem výuky a netradičních 
vzdělávacích metod a strategií, které ve-
dou žáky k rozvoji kreativity, talentu a 
samostatnosti. Finanční dotace umož-
nila zvýšit počet exkurzí a projektových 
dnů. Žáci navštívili například Techmanii 
v Plzni, Techak v Březnici, Koněpruské 
jeskyně, Točník, Čechovu stodolu, Hor-
nické muzeum v Příbrami, park Mira-
kulum, Terezín, Lidice, Památník Vojna, 

Památník Karla Čapka ve Strži, Národní 
divadlo, Trilopark v Praze, Svatou Horu. 
Žáci 8. a 9. ročníku strávili sportovně 
vzdělávací týden na Šumavě. V rámci 
aktivit projektu se mohli žáci také zdo-
konalovat v logickém myšlení, čtenářské 
gramotnosti i v cizích jazycích. Několik 
žáků využilo možnost připravit se na 
mezinárodní zkoušku Cambridge exams 
for Flyers.

Tento školní rok byla naše škola za-
řazena na seznam škol určených pro ja-
zykovou přípravu cizinců. Získali jsme 
tak prostředky na financování jazykové 
přípravy žáků z Ukrajiny. Podle úrovně 
znalosti češtiny jsme děti rozdělili na tři 
skupiny, v nichž probíhala po celý školní 
rok diferencovaná výuka českého jazyka 
v rozsahu více než 100 hodin. Znalost 
jazyka země pobytu je základním před-
pokladem úspěšné integrace dětí a žáků 
s cizím státním občanstvím. Na adapta-
ci ukrajinských žáků se k nám do školy 
přijeli podívat zástupci Dětského fondu 
při OSN – UNICEF. Zajímali se o to, jak 
děti zvládají výuku, a to nejen českého 
jazyka, jak je přijali naši žáci. Ve škole 
nám se začleněním ukrajinských žáků 
do školního prostředí, kolektivu tříd a s 
jejich zapojením do výuky velmi pomá-
hají dvě ukrajinské asistentky, jejichž 
studium asistenta pedagoga organizace 
Dětského fondu UNICEF podpořila. 

Opět jsme byli úspěšní v ekologické 
oblasti. Pokračovali jsme v programu 
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět. Z 
1700 zapojených škol jsme se v celoroční 
hře umístili na 26. místě v republice a v 
rámci Středočeského kraje na 2. místě. 

Žáci 9. ročníku se po loňském úspě-
chu znovu zapojili do celoročního škol-
ního programu o ochraně klimatu CO2 
ligy. V rámci programu plnili mise na 
záchranu planety, např. hledali v na-
šem okolí místa ohrožená povodní nebo 
naopak suchem. Z více než 120 přihlá-
šených škol bylo vybráno 11 nejlepších 
týmů, které představily svou celoroční 
práci na závěrečné konferenci ve slav-
nostním prostředí Senátu. A náš tým byl 
mezi nimi. Úspěchy v obou programech 
jsme získali především díky koordinátor-
ce EVVO, paní učitelce Sladovníkové.

Jako Ekoškola se snažíme o ekologický 
provoz, třídíme odpad, pořádáme sběro-
vé týdny. Hlavní podíl na ekologických 
aktivitách mají členové ekotýmu. 

Opět jsme se zapojili do různých hu-
manitárních akcí. V rámci celostátní 
akce Český den proti rakovině jsme pro-
dávali kytičky měsíčku lékařského, pro-
dejem vánočních výrobků jsme přispěli 
do nadačního fondu Dobrý anděl. 

Naši žáci se celý rok zapojovali do růz-
ných soutěží. V matematické soutěži 

Klokan Nela Meleková ze 7. B obsadila 
3. místo ve Středočeském kraji, Lukáš 
Jeníček z 8. A získal krásné 2. místo v 
okresním kole Matematické olympiády. 
Na předních místech se umístilo několik 
našich žáků v okresním kole Pythago-
riády. Lukáš Jeníček dosáhl vynikající 
výsledek i v okresním kole Biologické 
olympiády a z 2. místa postoupil do kraj-
ského kola. Do krajského kola Logické 
olympiády z 2 344 žáků Středočeského 
kraje postoupila mezi 50 nejlepšími i 
naše Barbora Částková z 5. A. 

V literární a výtvarné soutěži Pardu-
bické střípky se s básní Popelka umístila 
Jana Částková ze 7. A na 1. místě. V ob-
lasti prózy se zadařilo Lukáši Jeníčkovi 
z 8. A, obsadil ve své kategorii 3. místo. 
Lukáš Jeníček byl úspěšný i v literární 
části soutěže Požární ochrana očima dětí 
a mládeže, v které obsadil opět krásné 
3. místo. Ve výtvarné části zmiňované 
soutěže získala 1. místo Nela Meleková 
ze 7. B. Úspěchy jsme slavili i ve sportu. 
Mladší děvčata mile překvapila 2. mís-
tem v okresním kole ve florbalu. 

Aktivně po celý rok připravoval pro své 
spolužáky mnoho akcí žákovský parla-
ment Rybičky, který je součástí projek-
tu Hrdé školy. Ke zdařilým akcím patřil 
lampionový pochod k mohyle J. J. Ryby, 
soutěž Škola má talent, MasterChef, kar-
neval, diskotéka, parlamentní kavárna, 
palačinkový běh, sbírka pro psí útulek v 
Borovně a další.

Jsme si vědomi, že díky vstřícnému 
postoji města - zřizovatele školy, máme 
výborné podmínky pro výuku. Škola je 
udržovaná, bez prodlev jsou prováděny 
všechny potřebné opravy. Jsme rádi, že 
škola patří mezi priority města a za tento 
přístup děkujeme. 

Dále bych chtěla poděkovat za spo-
lupráci školské radě, Městskému kul-
turnímu středisku, Centru celoživot-
ního vzdělávání s knihovnou manželů 
Tomanových, Podbrdskému muzeu, TJ 
Spartak za spolupráci při sportovních 
soutěžích, ZUŠ J. J. Ryby, Technickým 
službám města, zaměstnancům školní 
restaurace, sponzorům, dalším spolu-
pracovníkům, rodičům a všem ostat-
ním, kteří školu podporují. Věříme, že 
vzájemná spolupráce bude pokračovat i 
v příštím roce. Velký dík patří paní Hav-
lové, která řadu let pracovala jako před-
sedkyně Klubu rodičů a přátel školy a 
připravovala krásné zahradní slavnosti. 
Ve škole už nebude mít žádné dítě, proto 
hledáme někoho z rodičů, kdo by na její 
práci v klubu navázal. 

Všem dětem, rodičům a příznivcům 
školy přejeme krásné prožití prázdnin, 
hodně sluníčka, pohody a radosti.
PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy najdete  
na www.zsrozmital.cz a v elektronické verzi 

školního časopisu Školáček.

Výsledky přijímacího řízení 
ve školním roce 2022/2023 

Další školní rok je bleskově za námi. Doufám, že si naši de-
váťáci své poslední dny na základní škole užili. Letos jsme se 
rozloučili s 51 žáky. Své štěstí při přijímacím řízení na víceleté 
gymnázium zkusili také tři žáci z pátého ročníku. Po úspěš-
ném výsledku se dva z nich pro tuto studijní cestu rozhodli.

Převážná většina žáků se celý rok na přijímací řízení pečlivě 
připravovala. Ve dvou dubnových termínech se konaly zkouš-
ky z českého jazyka a matematiky, které museli všichni zá-
jemci o maturitní studium povinně absolvovat. Během celého 
roku všichni sbírali informace a vybírali školy nebo učiliště 
pro své další studium. Na podzim se zúčastnili zajímavé bese-
dy s pracovnicemi úřadu práce, které je podrobně informovaly 
o situaci na trhu práce a představily jim obory, o které je v 
současnosti největší zájem. Letos se po dvouleté coronavirové 
pauze vrátila mezi žáky a jejich rodiče i naše tradiční burza 
škol. Přijeli nás navštívit zástupci SOŠ a SOU, kteří představili 
žákům možnosti studia na středních školách. V letošním roce 
proběhla nově v 9. ročníku tři navazující setkání s karierovým 
poradcem, který se žáky dvakrát cíleně pracoval ve skupino-
vém bloku, a jedenkrát měli žáci možnost využít individuální 
konzultace.  Deváťáci také zkusili navštívit vybrané školy při 
dnech otevřených dveří. Někteří z nich měli o svém budoucím 
povolání jasno ihned, někteří dlouho rozmýšleli, kam vlastně 
v září jejich kroky povedou. Bohužel se také v mnohých přípa-
dech naplnily obavy žáků a jejich rodičů, protože ve velmi po-
četném ročníku nebyla celá řada deváťáků přijata na žádnou 
školu ke studiu z kapacitních důvodů. Mnozí také přecenili 
své síly a podali přihlášku na školu, kde bylo přijímací řízení 
nad jejich možnosti. A tak přišlo na řadu odvolání či další 
kolo přijímacího řízení a dlouhé čekání. Nakonec byli téměř 
všichni ke studiu přijati. 

Na klasický tříletý učební obor odchází osm žáků, 42 žáků 
úspěšně složilo přijímací zkoušky a budou pokračovat ve stu-
diu na střední škole s maturitou. 

Pevně věříme, že si všichni naši žáci vybrali správně, že se 
jim bude na nových školách a učilištích líbit a že budou při 
svém dalším studiu úspěšní.                    Mgr. Anna Červená 

  

Čtyřleté studijní obory s maturitou: 
gymnázium – 3 žáci, zdravotnické lyceum – 5 žáků, praktic-
ká sestra – 5 žáků, masér – 2 žáci, elektrotechnika – 3 žáci,   
strojírenství – 1 žák, informační technologie – 5 žáků, vnitř-
ní prostředí budov – 1 žák, agropodnikání – 2 žáci, cestovní 
ruch – 2 žáci, hotelnictví – 1 žák, obchodní akademie – 1 žák, 
ekonomické lyceum – 2 žáci, pedagogické lyceum – 6 žáků,  
operátor dřevařské výroby – 1 žák, aplikovaná chemie – 1 žák, 
filmová a televizní tvorba – 1 žák

Tříleté učební osoby s výučním listem:
automechanik – 3 žáci, elektrikář – 2 žáci, aranžér – 1 žák, 
zemědělec-farmář – 1 žák, kuchař-číšník – 1 žák

Projekt „Modernizace výuky 
s využitím digitálních technologií“

V rámci udržitelnosti 
projektu „Modernizace 
výuky s využitím digitál-
ních technologií“ doto-
vaného z integrovaného 
regionálního operačního 
programu spolupracuje-
me již 4. rokem s okolní-
mi mateřskými a základ-
ními školami. Hlavním 
záměrem spolupráce je 
umožnit co nejvyššímu 
počtu žáků efektivně vy-
užívat nové vybavení od-
borných učeben.

Dne 15. června jsme na naší škole přivítali žáky a žákyně 
ze ZŠ Hvožďany. Na celé dopoledne jsme si pro ně připravili 
pestrý program. V jazykových laboratořích i na školní zahra-
dě si děti procvičily angličtinu. V učebně chemie starší žáci 
zjišťovali pH roztoků a měřili se systémem PASCO obsah oxi-
du uhličitého ve třídě, mladší žáci pracovali s malými roboty 
VEX a plnili úkoly z přírodovědy.

Děti z vranovické a rožmitálské mateřské školy nás navští-
vily 19. a 21. června. Kromě výuky angličtiny se podívaly do 
1. tříd, aby věděly, co je v září ve škole čeká. 

Děti z věšínské školy spolu se svými učitelkami se k nám 
vypravily 22. června. Měli jsme pro ně připraveny různé ja-
zykové, přírodovědné a sportovní aktivity. Také jsme jim 
ukázali naši školu, aby žáci pátého ročníku, kteří k nám 
nastoupí po prázdninách, nešli do neznámého prostře- 
dí.                              PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

V Základní škole Jakuba Jana 
Ryby se budou renovovat třídy

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem re-
alizuje projekt s názvem „Inovace povrchu učeben ZŠ J. J. Ryby 
Rožmitál p. Tř.“, reg. č. 22/005/19210/120/091/002758. 
Projekt byl vypracován ve spolupráci s Místní akční skupinou 
Podbrdsko, je podpořen 
v rámci Výzvy č. 5 MAS 
a je spolufinancován z 
Programu rozvoj venko-
va. Předmětem projek-
tu je výměna podlahové 
krytiny v sedmi kmeno-
vých třídách. Realizace 
projektu zahrnuje od-
stranění starých lin, pří-
padné vyrovnání povr-
chu nivelací a pokládku 
podlahové krytiny speci-
álně vyvinuté pro školní 
třídy, s odolností proti poškrábání pohyblivým nábytkem, 
moderním designem a jednoduchou, nenáročnou údržbou. 
Nový povrch přispěje ke zkvalitnění hygienických podmínek, 
protiskluznost povrchu zvýší bezpečnost. Nová lina budou 
zdravotně nezávadná, s nízkou emisí těkavých organických  
látek.                         PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

Přijímací zkoušky.                        Ilustrační foto: archiv
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SLOVÍČKO KNĚZE
Nevím, zda si Rožmitálští a celý region všiml, že máme letos 
již 6. ročník Festivalu Jakuba Jana Ryby. Zahajovací kon-
cert, který nesl název „Ryba, jak jej rozhodně neznáte“, byl 
famózní. Žel, návštěva by se dala definovat jako zoufalá. Mys-
lím, že onen slogan byl prorocký, našeho skladatele opravdu 
„rozhodně“ neznáme! Protože právě tyto koncerty a kolokvia 
odhalují Rybu v jeho skladatelské genialitě, jeho skladby se 
200 let nehrály! Kdo ustrnul na Vánoční mši, ten Rybu, coby 
hudebního skladatele, rozhodně nepoznal... Moc si přeji, aby 
se to změnilo, abyste svůj život obohatili zlatem, které se 
vám nabízí přímo zde, v Rožmitále. Jakub Jan Ryba napsal o 
chrámové hudbě tato úžasná slova: „Získal jsem ... příležitost 
hlouběji se zamyslet nad chrámovou hudbou: cílem chrámové 
hudby je vzkřísit bohabojné city shromážděných křesťanů a 
dodat jim více síly. Dále má církevní hudba tomuto shromáž-
dění vštěpovat pravou zbožnost, posilovat a zachovávat ji v 
srdcích. Také chce smyslově představit slávu Všemohoucího 
a povzbudit nás, abychom Boha uctívali. A nakonec vede k 
tomu, že do ní vetkneme svou celou duchovní bytost, a tak 
společně s ní zcela odpoutáni od pozemských věcí v duchu 
prožíváme Boží moudrost, všemohoucnost a lásku.“ Tato 
Rybova slova mě vedou k zamyšlení nad tím, že „rozhodně“ 
neznáte ani našeho Stvořitele, kterého pravidelně ignorujete 
každou neděli, třebaže na bohoslužby má svobodně přístup 
každý občan dobré vůle této země. Neděle je dnem svátečním, 
odpočinkovým, dnem víry a rodiny. Podotýkám pro zateizova-
né spoluobčany, že žijeme 33 let ve svobodné zemi a že víra 
není zakázaná. Pokud vám to ještě nikdo neřekl, tak budu 
rád tím prvním. Přeji všem pokojné léto, opravdové krásno a 
bohatého ducha.                                                     Pater Petr

Pouť na Třemšíně
V neděli 6. srpna v 10:30 hodin začne tradiční třemšínská 
pouť mší svatou u opravené kapličky Proměnění Páně. Po bo-
hoslužbě bude následovat koncert frontmena hudební skupi-
ny Oboroh Slávka Klecandra. 

Zahajovací koncert Festivalu Jakuba 
Jana Ryby ve Starém Rožmitále

V kostele Povýšení svatého Kříže ve Starém Rožmitále se ko-
nal ve čtvrtek 8. června slavnostní zahajovací koncert šestého 
ročníku Festivalu Jakuba Jana Ryby. Středobodem programu 
byla Rybova nádherná a v mnoha skladatelských aspektech 
zcela mimořádná Mše ve vážném stylu č. 1 a moll v provedení 
souboru L‘Armonia Terrena Ensemble a L‘Armonia Terrena 
Vocale s dirigentem Zdeňkem Klaudou. Na další koncert fes-
tivalu se mohou rožmitálští posluchači těšit 23. srpna, kdy ve 
starorožmitálském kostele zazní Rybův varhanní cyklus No-
vae et liberae cogitationes. Koncert duchovní hudby začne v 
18 hodin. Závěrečný koncert Festivalu Jakuba Jana Ryby se 
pak uskuteční 6. října od 19:30 v galerii Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem. Program celého festivalu najdete 
na www.rybuvfestival.cz.                                                   (fž)

Hudební výchova a veselé pískání
Umět zahrát na nějaký hudební nástroj je snem nejednoho 
žáka. Ne každý má však možnost navštěvovat ZUŠ. Proto jsme 
letos do výuky v rámci hudební výchovy zařadili i výuku hry 
na zobcovou flétnu. Objednali jsme 15 nástrojů a výuka ve 
dvou třídách 2. stupně od září začala. Během roku zvládli žáci 
prstoklad základních šesti not (f1 – d2) a jednodušší písničky 
a skladby s těmito tóny. Všichni žáci se přesvědčili o tom, že 
zdánlivě snadná věc je poměrně náročná; sladit dech, prsty, 
nátisk, držení nástroje, rytmus, to není jen tak. Někteří žáci 
tyto kroky zvládli velmi dobře, během roku bylo vidět zlepšení 
ve hře. Jiní věnovali domácí přípravě méně času a na jejich 
hře je to poznat. Zkrátka, když člověk chce něco zvládnout, 
musí doma trénovat.                                                                                                                                      

Při hudební výchově se ale věnujeme i jiným činnostem. Zpí-
váme, zkoušíme taneční kroky, poznáváme hudební sklada-
tele, posloucháme jejich skladby, seznamujeme se s hudební 
teorií. Využíváme nejen počítačové programy na Hv, ale také 
žáci doplňují hudební křížovky a hádanky, řeší hudební kví-
zy, učí se psát noty, vyhledávají také informace na internetu. 
Při hodinách se zkrátka nenudíme a dětem jejich dovednosti 
přinášejí radost.                                       Mgr. Miluše Piklová

Speciální základní škola

Hejtmanka Pecková v Rožmitále
Středočeská hejtmanka Petra Pecková v rámci své cesty po 
kraji navštívila v pátek 26. května Rožmitál pod Třemšínem 
a prohlédla si Pol Point v areálu rožmitálského policejního 
oddělení. Kromě dalších ji doprovodil i středočeský radní pro 
oblast veřejné dopravy Petr Borecký. Původně se měl cesty 
zúčastnit také ministr vnitra Vít Rakušan, ale znemožnily mu 
ji jiné povinnosti. Do Rožmitálu při této příležitosti dorazili i 
krajský policejní ředitel Václav Kučera a ředitel příbramského 
územního odboru Policie ČR Roman Jakš.  Delegace se setka-
la také se starostou města Pavlem Bártlem a místostarostou 
Josefem Kaiserem. 

Pol Point v areálu rožmitálského oddělení je bezobslužná 
místnost, kam může občan kdykoliv vstoupit a bez jakého-
koliv vlastního zásahu začít komunikovat prostřednictvím 
umístěného videokonferenčního zařízení s policistou, kte-
rý videokonferenci ovládá z operační místnosti na krajském 
ředitelství. Pol Point neboli policejní bod je alternativou pro 
podání jakéhokoliv oznámení, které snese odkladu. Veřejnost 
ho tedy může využít ve všech případech, kdy není přímo nut-
né kontaktovat bezplatnou linku 158.                               (fž)
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Cyklohráček zamíří o prázdninách 
do Rožmitálu pod Třemšínem

Výletní vlak Cyklo-
hráček, který vypra-
vují České dráhy už 
desátým rokem, do-
razí letos o prázdni-
nách hned dvakrát 
i do Rožmitálu pod 
Třemšínem. Přijede 
18. července a 3. srp-
na, kdy navíc zařadí 
pro Rožmitálské vždy 
jednu jízdu z Rožmi-
tálu do Březnice a zpět. Cyklohráček je výletní vlak pro malé 
i velké cestovatele. Vláček je sestaven ze čtyř speciálně upra-
vených vozů především s hracími koutky pro děti různých 
věkových kategorií. Cestující v něm najdou vůz plný her, vůz 
plný balónků a vůz plný hraček.

Cyklohráček pojede na trase Praha hlavní nádraží – Beroun 
– Příbram – Březnice – Rožmitál pod Třemšínem. Z Prahy od-
jede v 8:26 a v 11:04 přijede do Rožmitálu. Ve 14:58 zamíří 
opět zpátky do Prahy. 

Pro výletníky, kteří přijedou Cyklohráčkem do Rožmitálu, 
zajistila rožmitálská radnice autobus firmy Brdabus, který je 
zdarma sveze po příjezdu vlaku, tedy po jedenácté hodině z 
nádraží do centra města k Podbrdskému muzeu a ze stejné-
ho místa je odveze ve 14:30 zpět na vlakové nádraží. Během 
času stráveného v centru města mohou v Podbrdském muzeu 
navštívit například letní interaktivní výstavu Historické cuk-
rárny. Muzeum zůstane tento den otevřené i během polední 
pauzy. 

Aby si mohli Cyklohráček užít i Rožmitálští, podařilo se 
městu a spolku Rakovnicko-protivínská dráha dohodnout s 
Českými drahami mimořádné jízdy tohoto jedinečného vlaku 
z Rožmitálu pod Třemšínem do Březnice a zpět. Cyklohráček 
odjede z Rožmitálu do Březnice ve 13:06 a ve 14:17 se vydá z 
Březnice zpět do Rožmitálu. Cestující se tak mohou vypravit 
na krátký výlet po Březnici nebo třeba strávit celou dobu hra-
ním v Cyklohráčku. 

V tomto výletním vlaku platí tarif Pražské integrované do-
pravy (PID) a tarif Českých drah (ČD), lze uplatnit i jízdní 
doklady systému jednotného tarifu OneTicket. Podrobnosti a 
jízdní řády jsou na stránkách organizace ROPID.              (fž)

Informace pro obyvatele 
k zálohovým platbám 

za vodné a stočné
Rádi bychom vás informovali, že od 1. září 2023 zavádíme 
zálohové platby za vodné a stočné. Do této doby funguje 
placení vodného a stočného jako doposud, to znamená, že 
v srpnu budou poslední fyzické odečty a od 1. září 2023 se 
začne platit formou záloh.  Tato změna se týká jen takzva-
ných maloodběrů (tj. domácností s malým odběrem vody). 
Firmy budou nadále platit vodné a stočné na základě vy-
stavené faktury dle skutečného odběru 1x za čtvrtletí.

Každý majitel dostane v průběhu června až srpna do 
schránek přihlášku odběratele a pokyny k vyplnění. Pro-
síme, abyste do 14 dnů vyplněné a podepsané formuláře 
odevzdali osobně na středisku vodního hospodářství na 
adrese Bezděkovská 109 nebo do schránky vodního hos-
podářství, do poštovní schránky u vchodu do městského 
úřadu, nebo na podatelně městského úřadu, kde si je za-
městnanec našeho střediska vyzvedne. Formulář je také 
ke stažení na webových stránkách města v sekci vodní 
hospodářství. Vyplněný, podepsaný a naskenovaný for-
mulář je možné zaslat na e-mail: cov@rozmitalptr.cz.

Na základě vámi vyplněných formulářů připravíme no-
vou smlouvu. Až bude smlouva připravená, zkontaktuje-
me vás a smlouvu podepíšeme a následně si zřídíte způsob 
úhrady záloh, který jste si vybrali.

Pro další informace můžete volat Petru Polákovou na 
středisko Vodního hospodářství na telefonní číslo 318 665 
539 nebo 720 953 450.

Pozor, dochází ke změně účtu u ČSOB pro placení 
záloh. Jeho číslo bude od září 282420395/0300. 

Variabilní symbol bude přidělen při podpisu smlouvy.

Rožmitálský rybářský kroužek 
potěšil děti na Březových Horách

Ve vodě nežijí jen vod-
níci je skvělý projekt 
z dílny Středočeského 
rybářského územního 
svazu pro všechny děti, 
kterým můžeme ukázat 
něco málo z toho, co 
obnáší láska k přírodě 
a rybařině. Před časem 
jsme vyrazili do Základ-
ní školy na Březových 
Horách v Příbrami, kde 
jsme se pokusili s ve-
doucími a našimi čtyřmi 
dětmi z rožmitálského 
rybářského kroužku 
oslovit 99 žáků. Děti 
procházely stezku, kde 
si mohly vyzkoušet poznávačku ryb, nahazování na terče i 
plachtu, skládání puzzle s rybami a nakonec se podívat na to, 
jak to vypadá a co potřebuje rybář u vody. Každé dítě si od-
neslo tašku s drobnostmi od Středočeského územního svazu, 
za což velmi děkujeme. Doufáme, že se dětem vše líbilo a paní 
Nuslové děkujeme za pozvání a příjemnou atmosféru. Velmi 
chci poděkovat svému týmu vedoucích rybářského krouž-
ku Rožmitál a našim rybaříkům Radkovi Kasíkovi, Ondrovi 
Nassovi, Amálce Huttrové a Karolince Šourkové za skvělou  
práci.           Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. zve na

PODZIMNÍ TANEČNÍ 
KURZ PRO DOSPĚLÉ

Bude se konat ve Společenském centru v Rožmitále 
pod Třemšínem pod vedením tanečního mistra 

Ondřeje Vrátného a jeho taneční partnerky 
Michaely Markesové (Wallenfelsové).

Ve třech dvouhodinových lekcích se naučíte nebo 
si pod dohledem profesionálů zopakujete waltz, foxtrot, 

tango, jive, sambu, rumbu a nebudou chybět ani 
cha-cha, polka nebo valčík.

Termíny lekcí jsou v sobotu 14. října, 
21. října a 4. listopadu 2023 

vždy od 19 hodin.
Kurzovné pro pár je 1200 korun, přihlášky přijímá 

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem.
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Rožmitálští kynologové se zúčastnili ve dnech 9. až 11. 
června v Přešticích krajského závodu západočeského kra-
je. V kategorii ZVV1 získala 3. místo Lída Šeflová. V ka-
tegorii ZVV3 si odvezl 2. místo Karel Petrovic, který také 
získal titul CACT.RES.

Rožmitálští kynologové v Přešticích

Jedním z prvních počinů Kulturní
komise je leták Rožmitálské léto 

Nedávno jmenovaná Kulturní 
komise, která je iniciativním a 
poradním orgánem Rady měs-
ta, má na svém kontě jeden z 
prvních počinů. Je jím leták 
nazvaný Rožmitálské léto, kte-
rý vydalo v červnu Město Rož-
mitál pod Třemšínem. 

Poprvé byl leták představen 
10. června při akci Vracíme 
vlaky na trať na rožmitálském 
vlakovém nádraží, kde s ním 
přítomné seznámili starosta 
města Mgr. Pavel Bártl a před-
seda Kulturní komise Bc. To-
máš Brettl.

Návštěvníci i obyvatelé měs-
ta v letáku najdou jízdní řád letních vlakových spojů, informa-
ce o městě, jeho pamětihodnostech a místech, která rozhodně 
stojí za to navštívit, mohou se s jeho pomocí vydat po stopách 
Jakuba Jana Ryby, ale především v něm najdou výběr letních 
akcí pořádaných v Rožmitále pod Třemšínem a okolí. 

Leták Rožmitálské léto bude k dispozici ve vlacích, infocen-
tru, v muzeu a na mnoha dalších místech a rožmitálští obča-
né ho dostali zdarma do svých poštovních schránek.        (fž)

Sbor dobrovolných hasičů 
Hutě p. Tř. zabodoval 

V sobotu 20. května se SDH Hutě pod Třemšínem zúčastnil 
základního kola požárního sportu 9. okrsku, které se konalo 
v Rožmitále pod Třemšínem. Muži obsadili třetí místo ve své 
věkové kategorii muži nad 35 let. Ženy tentokrát soutěžily v 
kategorii nad 30 let a vybojovaly první místo. Děkujeme jed-
notlivým členům a družstvům za reprezentaci a skvělé zahá-
jení sezony.                                                       Petra Morová 

Rožmitál má tři malá čápata
Po loňském roce, kdy jsme se mladých čápů nedočkali, se 
nám letos v hnízdě urodilo. Na komíně máme tři pěkná čapí 
mláďata, která pěkně rostou. Protože naše webkamera do 
hnízda nevidí, museli jsme si trochu počkat. V minulém čísle 
Třemšínských listů jsem předpokládal, že do 10. června jistě 
mladé čápy uvidíme. Trochu jsem se spletl v odhadu, příroda 
byla rychlejší a první hlavička se nad hnízdem objevila už 1. 
června. Velmi radostná událost. Druhé čápě vystrčilo hlavič-
ku 3. června a třetí pak 12. června. Je radost se dívat, jak se 
nad hnízdem komíhají bílé hlavičky a čekají na potravu. Mla-
dí velmi rychle rostou, vyměnili prachové peří za dospělácká 
brka a už se snaží stavět na nohy, což se jim střídavě daří. 
Zejména první dvě čápata jsou velmi čilá a již začínají tréno-
vat křídla. Několikrát křídly zamávají a usednou do hnízda. 
Je to dřina, vynést se do oblak. Je zajímavé pozorovat krmení 
mladých. Čapí otec přiletí s potravou, zakloní hlavu, potravu 
natráví a menu se podává přímo do zobáčků. Prakticky do po-
loviny června krmil i samičku, aby měla sílu na výchovu čapí 
omladiny. Dne 18. června ráno se snad poprvé samice vzdá-
lila z hnízda. Během malé chvíle však byla zpět s trávou či 
mechem v zobáku. Zřejmě brzy nastane čas, kdy za potravou 
pro sebe i mladé začnou létat oba rodiče. Poptávka po krmení 
se bude zvětšovat, zásobování nesmí váznout.

Snad nic nebrání ani nezabrání zdárnému růstu a výcho-
vě mladých čápů a vše bude probíhat podle scénáře čapích 
dospěláků. Ať se mladým v našem městě líbí a dělají nám 
radost. Kdyby tak věděli, kolik párů očí denně sleduje jejich 
růst a počínání. Asi by v Pelhřimově strhli Knihu rekordů. S 
přáním, ať se jim daří, budeme sledovat jejich další počínání a 
přát jen samé úspěchy v jejich životě.        Miloslav Maroušek

Pouťové posezení s hudbou 
v Hutích pod Třemšínem

v pátek 21. července od 20:00
 

Kulturní dům v Hutích pod Třemšínem 
K tanci a poslechu hraje kapela Mildy Velíška.

Akci pořádá Sbor dobrovolných hasičů Hutě p. Tř. 
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Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Poslední měsíc školního 
roku ubíhá nějak pomaleji 
než ty ostatní, alespoň mně 
to tak každým rokem připa-
dá. Děti už cítí za humny 
prázdninové nicnedělání, 
učitelům ubývají síly, a tak 
si dovolí být živější, hlučněj-
ší… To by se dalo zvládnout, 
kdyby měsíc červen nebyl i 
měsícem „akcí“. Není jediný 
den, který by byl standard-
ním dnem.  Celý měsíc se 
nese v duchu příprav, vý-
zdoby školy a zahrady, pří-
pravy dárečků, nácviku pro-
gramu… 

Vystoupení pro rodiče si 
všechny třídy připravily i u 
příležitosti oslav Dne rodi-
ny, kterou zorganizoval Klub rodičů při mateřské škole v pá-
tek 19. května. Děti byly úžasné a všechny se snažily podat co 
nejlepší výkon. Není divu, vždyť to byl dárek pro nejbližší lidi, 
mámu a tátu, ale i pro všechny ostatní členy rodiny. Přítomní 
diváci potleskem nešetřili. Zahrada se proměnila v letní dovo-
lenkovou oázu. Po zahradě byly rozeseté stánky, kde si bylo 
možné v průběhu celého odpoledne namíchat exotické drinky, 
pochutnat si na jahodové zmrzlině nebo na sladkých i slaných 
dobrotách, které napekla ženská polovina rodiny. Nechyběla 
ani písčitá pláž s lehátkem. Nikomu nevadilo, že na lehátku 
se odpočívalo v bundě. Po splnění všech úkolů přišel k chuti 
i párek v rohlíku. Děti, rodiče, sourozenci i prarodiče si užili 
společný čas plný fantazie, legrace, soutěží a her. Den rodiny 
byl opravdu krásný. Krásný byl hlavně tím, že rodiny strávily 
společné odpoledne, a to byl hlavní záměr: Být spolu. Všem 
organizátorům patří velké poděkování.

Dne 1. června se zahrada zaplnila malými i většími indiány. 
Společně se vydali na lov bizonů, proháněli se na koních po 
širokých prériích, tančili okolo týpí, statečně bojovali s bledý-
mi tvářemi i mýdlovými bublinami. Bylo to báječné dopoledne 
završené slavnostním obědem a zmrzlinovým pohárem. Ne-
chyběly ani malé dárečky, které samozřejmě k oslavě svátku 
také patří.

Po oslavě Dne dětí se veškeré naše úsilí zaměřilo na organi-
zaci a nácvik vystoupení na závěrečnou slavnost u příležitosti 
vyřazení předškoláků, která se konala ve čtvrtek 15. června 
na školní zahradě. Čtyřicet šest předškoláků se svými třídní-
mi učitelkami si pro rodiče připravilo vystoupení na téma fil-
mových pohádek s názvem Z pohádky do pohádky. Před zraky 
diváků se odvíjely filmové příběhy Macha a Šebestové, Lotran-
da a Zubejdy, Kouzla králů, Saxany a hlavních aktérů pohá-
dek Princové jsou na draka a Ať žijí duchové. Při závěrečném 
předávání šerp a dárečků pro vzpomínku na léta strávená v 
mateřské škole mnohým rodičům, prarodičům, učitelkám i 
dětem ukápla slzička. Není divu. Loučení je ta nejsmutnější 
věc na světě. I když víme, že je nevyhnutelné. Potkávali jsme 
se téměř každý den a zákonitě jsme měli k sobě blízko. 

Závěrem bych si přála, aby si budoucí školáci uložili do sr-
díčka všechno hezké, co ve školce se svými kamarády prožili a 
do paměti zapsali vše, co se se svými učitelkami naučili. Přeji 
jim, aby je škola bavila, aby dostávali hezké známky, aby po-
tkávali samé hodné lidi, aby měli štěstí na opravdové kamará-
dy, bez kterých to v životě nejde… Rodičům přeji pevné nervy 
a velkou dávku porozumění. Vám všem krásné a pohodové 
léto.                       za kolektiv mateřské školy Marie Vrňatová

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Milým vystoupením překva-
pily děti své rodiče při osla-
vě Dne rodiny v rožmitálské 
mateřské škole.      Foto: MŠ

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Školní rok je úspěšně za námi
Vážení rodiče, milí přátelé a žáci, je za námi úspěšně další 
školní rok. Naše ZUŠ JJR uspořádala na všech svých šesti 
místech na 200 kulturních akcí: koncerty, festivaly a přehlíd-
ky, vystoupení, představení, vernisáže, akce pro MŠ, ZŠ, do-
movy seniorů nebo akce pro obce. Na 45 učitelů se věnovalo 
vzdělávání 773 žáků ve čtyřech oborech. 

V květnu a červnu se konala absolventská vystoupení a pre-
zentace našich nejzkušenějších žáků. Celkem jsme dovedli k 
závěrečné zkoušce 28 hudebníků, osm výtvarníků, pět taneč-
níků a šest dramaťáků. Všichni se představili v rožmitálském 
Podbrdském muzeu, Společenském centru nebo na zámku. 
Fotografie ze slavnostního dne naleznete v naší fotogalerii. 
Někteří z absolventů budou pokračovat na uměleckých ško-
lách, někteří skončí a někteří s námi budou navazovat ve II. 
stupni studia. 

K přijímacímu řízení v květnu a červnu se přihlásilo na 160 
dětí. V těchto dnech budeme vyhodnocovat jejich výsledky. 
Předpokládáme tak, že vzhledem k vysokému zájmu o studi-
um na naší základní umělecké škole budeme mít v září plnou 
kapacitu 800 žáků. To nás nesmírně těší. 

V průběhu školního roku jsme jednali o přesunu výuky hu-
debního oboru v Milíně do nových tříd pod družinou. Nyní 
nás čeká stěhování výtvarného oboru ze ZŠ na prostornější 
učebny na radnici. Mimo to v Jincích čekáme na vyjádření 
přesunu části výuky do areálu Huti Barbora, která je čerstvě 
zrekonstruována. 

Jsme zapojeni v projektu Šablony OP JAK, kde jsme si zvo-
lili zacílení na vzdělávání učitelů a inovativní formy výuky, 
na něž chceme navázat v nadcházejícím školním roce. Od 
září rovněž hodláme zavést elektronickou žákovskou knížku 
pro naše žáky. Dále vás informujeme o dění prostřednictvím 
webových stránek, facebooku nebo plakátů. Sledujte nás, ať 
vám nic neunikne a ať se setkáme při rozličných akcích nejen 
v Rožmitále, ale i v okolí.

Rád bych vám za všechny zaměstnance ZUŠ JJR popřál 
klidné léto a pohodové prázdniny. Nezapomeňte přitom občas 
oprášit svůj hudební nástroj, protáhnout „piškoty“, nakreslit 
si zážitky z dovolené nebo sehrát šťastné okamžiky volných 
dnů. A 4. září na shledanou!   Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

ROŽMITÁLSKÝ ROCKFEST
25. – 26. srpna 2023
na parkovišti u autobusového nádraží 

Brutus, E!E, Seven, De Bill Heads, 

Bikkiny Shop, Dead Daniels, Green Monster, 
Kreyson Memorial, Civilní obrana, Nízká 
úroveň, Beatles Revival a Kabát Revival. 

Více informací a podrobný program najdou zájemci 
na facebookovém profilu Rožmitálský rockfest 

- www.facebook.com/rockfestrozmital.



Třemšínské listy - červenec 202318

Rybník na voltušské
návsi má novou propust

Dlouhou dobu nás trápil 
rybníček na voltušské ná-
vsi. Nejen jeho vzhled, ale 
komplikace tu vznikaly i při 
velké vodě. Po zimě navíc 
došlo k propadání zeminy v 
okolí nehezké trubky. Pro-
to bylo rozhodnuto, že se 
udělá nová propust. Naplá-
nování i realizace akce byla 
náročná, ale nezalekli jsme 
se. Nejdříve bylo nutné vy-
lovit ryby a vypustit rybník 
a pak přišly na řadu 26. a 
27. května stavební práce. 
Vybudovala se nová pro-
pust z rybníka, opravily se 
schody a uklidilo se okolí a 
hrany rybníka. Celkem se odpracovalo 338 hodin. Na konci 
jsme udělali společnou fotku. Nyní už je rybníček nově napl-
něný a vypadá krásně. Všem, kteří se nějak na akci podíleli, 
patří velké díky. Byli důležití hasiči s cisternou, stará gene-
race, která dělala odborný dohled. Též patří velké poděkování 
Městu Rožmitál pod Třemšínem a technickým službám, bez 
nichž bychom to nezvládli.

Ještě se opravily lavičky na návsi a v okolí, teď je zbývá 
natřít. Obec Voltuš se připravuje na oslavy 130 let založení 
Sboru dobrovolných hasičů Voltuš a pouť, které se uskuteční 
29. července.                                     OV Voltuš a SDH Voltuš

Oslavy 130. výročí SDH Voltuš
29. července 2023 od 13:30 

u hasičské zbrojnice
Program:

     v Průvod a položení věnců k pomníku padlých
     v Předání ocenění
     v Ukázka JPO Voltuš
     v Hašení historickou stříkačkou
     v Skákací hrad
     v Po dobu oslav bude hrát Toulavá kapela

O počasí v květnu
Tento poslední jarní měsíc přinesl ve většině svého průběhu 
proměnlivé počasí a jako celek vyšel po zhodnocení teplot-
ně normální a srážkově silně podnormální, když průměrná 
teplota 12,2°C je 0,7°C nad dlouhodobým normálem a úhrn 
srážek 23,7 mm odpovídá pouhým 35 % téhož normálu. Vývoj 
v přírodě byl poněkud zpožděn.
Ve dnech od 1. do 12. 5. převažovalo polojasno až skoro 
jasno s teplotami přes den nad hranicí 15°C, naopak noci 
byly většinou chladné do 5°C a ve dnech 1., 4., 5. a 9. 5. se 
vyskytly přízemní mrazíky. Nejnižší teplotu jsme zaznamenali 
4. 5., a to 0,3°C (při zemi -2,9°C), což je zároveň i nejnižší 
teplota v celém měsíci. Dne 6. 5. se vyskytla slabá bouřka, při 
níž spadlo pouhých 3,2 mm srážek. Celkově v tomto období 
to bylo jen 8,6 mm.  
Od 13. do 19. 5. poklesly především denní teploty a spadla 
polovina všech srážek v měsíci (12,2 mm). Slunce svítilo jen 
málo a teploty přes den se pohybovaly často pod hranicí 15°C, 
zatímco noční teploty oscilovaly od 3,5°C do 8,1°C. Od 12. do 
16. 5. každodenně pršelo, nejvíce 14. 5., kdy spadlo 6,3 mm 
srážek. Až do této doby nebyl pociťován nedostatek vláhy. I 
když spadlo poměrně malé množství srážek, výpar nebyl teh-
dy tak velký.  
V období od 20. 5. do konce měsíce bylo konečně tepleji, 
teploty často přesahovaly hranici 20°C (tzv. teplé dny) a ve 
dnech 21. a 22. 5. prolomily i hranici 25°C (tzv. letní dny), 
přičemž teplota 26,3°C naměřená dne 22. 5. byla i nejvyšší v 
celém měsíci. Naopak noční teploty kromě 23. a 30. 5. klesaly 
pod hranici 10°C. Slabé srážky se vyskytly jen při bouřkách 
22. a 23. 5. (celkově spadlo jen 2,9 mm). Převažovaly jasné 
dny s vysušujícím větrem většinou východních až jihovýchod-
ních směrů. Relativní vlhkost vzduchu často klesala pod hod-
notu 35 %. To vše jsou faktory urychlující a zvyšující výpar 
vody z půdy, a proto byl již pociťován nedostatek vláhy. Ranní 
rosa se vyskytovala jen sporadicky a v nízké intenzitě. Dne 
22. 5. večer jsme zaznamenali krásnou duhu s vysoce klenu-
tým obloukem.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Lady dancing
kurz latinsko-amerických tanců pro ženy

Základní taneční kurz v Rožmitále p. Tř. je určený 
pro začátečnice i mírně pokročilé

5. srpna 2023 ve Společenském centru
Dopolední seminář od 9 do 12 hodin za 500,- Kč

Odpolední seminář od 15 do 18 hodin za 500,- Kč
Celodenní seminář za zvýhodněnou cenu 900,- Kč

Závazné přihlášky posílejte na michaela@dancepb.cz.
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Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech je v době letních prázd-
nin otevřena ve dnech 10. července a 28. července v době 
od 15:30 do 17:00. 
• Odečet vody – Ke konci června a počátkem července 
proběhne v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov a Vacíkov 
odečet vody z vodoměrů. Platby za vodné a stočné lze pro-
vést hotovostní nebo bezhotovostní úhradou na základě 
vystavené faktury.
• Kompostárna – Obecní kompostárna je otevřena od 1. 
dubna do 30. září od 8 do 19 hodin. 

Krajská návštěva ve Hvožďanech
V pátek 26. května navštívila Hvožďany hejtmanka Středo-
českého kraje Petra Pecková s radními Petrem Boreckým a 
Milanem Váchou, ředitelem HZS Středočeského kraje brig. 
generálem Miloslavem Svatošem, starostou KSH Středočeské-
ho kraje Oldřichem Lacinou a starostou Okresního sdružení 
hasičů Příbram Václavem Jankovským. Hlavní zastávkou pro 
ně byla prohlídka hasičské zbrojnice a ukázka zásahových 
vozidel JPO III a vybavení hvožďanských hasičů. Hejtmanka i 
vedení HZS Středočeského kraje poděkovali hasičům za jejich 
činnost a nasazení. Poté následovala krátká zastávka na obec-
ním úřadě, kde hasiči diskutovali s ředitelem HZS SK a jeho 
kolegy. Zároveň využili možnosti prohlídky muzea hasičstva 
ve Hvožďanech. Radní Středočeského kraje pro vzdělávání a 
sport Milan Vácha navštívil a prohlédl si areál hvožďanské  
školy a školky.                     Markéta Balková, starostka obce

Hvožďanská pouť
1. – 2. 7.  –  Pouťové atrakce, stánky – náves
1. 7.        –  Taneční pouťová zábava, KD Hvožďany, 
                   hraje Sekvence, 20:30 hodin
2. 7.    –  Hudební odpoledne, prostranství 
                  u pohostinství Vagón, hrají Kudrnáči, 
                  15:00 hodin

Kultura v červenci
15. 7. – Venkovní taneční zábava, Roželov - Mýta 
             parket u tenisových kurtů, hraje: Víla A., 20:30
29. 7. – Taneční zábava, prostranství u pohostinství                  
             Vagón Hvožďany, hraje Anča band, 21:00 

Vítání občánků ve Hvožďanech

V pátek 2. června proběhlo v obřadní síni hvožďanského Špej-
charu vítání nových sedmi občánků. Do „obce“ jsme přivítali 
dvě malé slečny a pět chlapečků.  O hudební doprovod a reci-
taci se během obřadu postaraly žákyně ZŠ pod vedením Mgr. 
Leony Burdové. Všem novým občánkům a jejich rodinám pře-
jeme pevné zdraví a hodně štěstí do života.                       (mb)

Jubilanti v červenci
 
 

60 let  Luboš Vašíček    Vacíkov
60 let  Miroslav Havrda            Pozdyně 
70 let  Petr Baťka              Vacíkov
80 let  Jaroslav Voříšek          Hvožďany 
83 let  Jana Bláhová           Hvožďany
84 let  Václav Vondřich        Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!
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Májka na hvožďanské návsi byla postavena i letos tradičním 
způsobem a také pořádně „zalita“. Večer byly zapáleny čaro-
dějnice u Vagonu na prostranství pod špejcharem.         (mb)

Otevření nových expozic 
ve hvožďanském Špejcharu

Rok se s rokem sešel a téměř na den přesně byly otevřeny 
nové expozice ve hvožďanském Špejcharu. Počasí nám sice 
moc nepřálo, ledový muž Servác se o to postaral, přesto si na-
šlo cestu na otevření špejcharu přes 300 lidí, kteří navštívili 
nejen nové expozice, ale i zajímavý doprovodný program. MAS 
Podbrdsko uspořádala farmářský a řemeslný trh, probíhala 
degustace vín ze školního statku Mělník a program pro děti. 
Od 13 hodin vyhrávala na prostranství u vagonu Rožmitálská 
Venkovanka. 

Vloni v květnu byla otevřena první z expozic, a to muzeum 
hasičstva podbrdského regionu, kde jsou exponáty z boha-
tých sbírek pana Františka Poláka z Rožmitálu. Letos se ote-
vřela unikátní expozice seker pana Emila Kuchaře. Jedná se 
o jednu nejrozsáhlejších sbírek v republice.

Největší sál ve Špejcharu je věnován samotnému Hvožďan-
sku. Na našem území se nachází řada zajímavých a mnohdy 
i utajených míst. V rámci expozice jsou k vidění i zajímavé 
předměty a dvě diorámy – jedna hvožďanské školy, kdy ná-
vštěvníci mohou nahlédnout do staré venkovské třídy, a dru-
há je dioráma pekařství, které se nacházelo v čp. 51.  Expozi-
ce je i interaktivní a věříme, že zaujme také mladší generace. 
Více už čtenářům prozrazovat nechci a srdečně je zvu k ná-
vštěvě Špejcharu. 

Obrovský kus práce na historických textech o Hvožďansku 
odvedla naše skvělá kronikářka paní Marie Berchtoldová. Ex-
pozice realizovala firma Galio z Příbrami. 

Velké poděkování také patří všem, kteří pomohli s výstav-
bou expozic nebo přípravou na otevření muzea a MAS Pod-
brdsko.  Hvožďanský Špejchar má i svou značku, pod kterou 
se bude prezentovat návštěvníkům našeho regionu. Těšíme 
se na vaši návštěvu. Snímky z otevření Špejcharu najdete na 
předposlední barevné straně tohoto vydání. Markéta Balková

Jubilanti v červnu
 
 

60 let  Milan Kuba                  Hvožďany
70 let  František Malý          Leletice 
80 let  Václav Jindřich            Hvožďany
82 let  Libuše Čadková           Pozdyně
86 let  Anna Zemanová  Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Stavění májky a pálení čarodějnic

   OTEVÍRACÍ DOBA 
   ŠPEJCHARU HVOŽĎANY
červen, září      sobota – neděle 10:00 – 16:00 
červenec, srpen       úterý – neděle  10:00 – 16:00

Ceník vstupného:

Dospělý (základní vstupné)    50 Kč 
Dítě do 15 let/senior nad 65 let     25 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 1–3 děti) 100 Kč

Skupiny nad 15 osob lze objednat mimo otevírací dobu 
na telefonu: 724 705 685 nebo 318 696 227 

nebo e-mailem: podatelna@hvozdany.cz

Obec Hvožďany, čp. 80, 262 44  Hvožďany
www.hvozdany.cz  

Hasičská soutěž O pohár 
velitele 10. okrsku Hvožďany

Ve Hvožďanech se 6. květ-
na konala soutěž v požár-
ním sportu v novém kabátě. 
Oproti předchozím letům, 
kdy se u nás konalo základ-
ní (postupové) kolo v požár-
ním sportu, se soutěž přetavila na místní pohárovou soutěž O 
pohár velitele 10. okrsku Hvožďany. Hlavním důvodem bylo 
otevřít cestu i jiným družstvům mimo náš okrsek a vytvořit 
tak opět zdravou soutěživost mezi družstvy. Původní dvě ka-
tegorie Děti do 15 let a Muži nad 15 let se na poslední chvíli 
rozšířily ještě o kategorii Legendy, která sdružovala družstva 
Hvožďan, Roželova a Vacíkova, v nichž působili věkově zku-
šenější členové sborů. Všechna družstva soutěžila pouze v 
požárním útoku. V kategorii Děti do 15 let se zúčastnila a 
umístila družstva SDH v tomto pořadí: Hvožďany, Vacíkov. 
V kategorii Muži nad 15 let se zúčastnila a umístila družstva 
SDH v tomto pořadí: Chobot, Předmíř, Bubovice, Hvožďany II, 
Volenice, Hvožďany I, Březí. A v poslední kategorii Legendy se 
zúčastnila a umístila družstva SDH v tomto pořadí: Roželov, 
Vacíkov, Hvožďany. Kromě podoby soutěž změnila i své místo. 
Nově celá akce proběhla na louce pod Vagónem. Je zde blízký 
zdroj vody, více místa pro zázemí soutěžících a hlavně občer-
stvení ve Vagónu na dosah. Zde patří velký dík panu Milanu 
Židovi za poskytnutí louky a pracovníkům obce Hvožďany za 
její posečení. Dále patří poděkování firmě Pila Brdy s. r. o. za 
poskytnutí nemalého množství dřevního materiálu na vytyče-
ní celého cvičiště, SDH Březnice za zapůjčení digitální časo-
míry, Obecnímu úřadu Hvožďany za zapůjčení stanů a sezení 
a paní starostce Markétě Balkové za poskytnutí věcných darů 
pro soutěžící. Nebylo jednoduché uspořádat takovou soutěž 
pro tolik družstev, a proto děkuji všem, co se na její přípravě a 
následně i pořádání podíleli. Věřím, že se první ročník soutěže 
vydařil, z případných přešlapů se poučíme a příští rok navá-
žeme na novou tradici.             Jiří Tůma, starosta 10. okrsku  
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03/2023/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Mgr. Ivana Juračková, Marek Vašíček a Mgr. 
Vojtěch Poláček a ověřovatele zápisu: Milan Jaroš a Bc. Mar-
tina Štiková, zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
03/2023/02 Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do obecní 
kroniky za rok 2022, který je přílohou tohoto Usnesení.
03/2023/03 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro 
rok 2023 a Vyúčtování záloh roku 2022.
03/2023/04 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2023 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ pro SH ČMS 
– 10. okrsek Hvožďany ve výši 25 000 Kč.
03/2023/05 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2023 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ pro SK Vací-
kov ve výši 18 000 Kč. 
03/2023/06 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2023 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ pro Spolek 
Beneše z Blíživy z Hvožďan p. Tř. ve výši 10 000 Kč.
03/2023/07 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2023 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ pro TJ Sokol 
Hvožďany ve výši 60 000 Kč.
03/2023/08 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2023 z  „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v  oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ pro Český 
svaz včelařů ZO Hvožďany, z. s. ve výši 15 000  Kč.
03/2023/09 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu 
obce na rok 2023 z „Programu pro poskytování dotací obcí 
Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární 
ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ pro NK Třem-
šín, z. s. ve výši 20 000 Kč.
03/2023/10 Zastupitelstvo obce stanovuje výši vodného na 
správním území obce Hvožďany za zúčtovací období 7/2023 
– 6/2024: Hvožďany, Leletice, Roželov, Mýta, Vacíkov: 50 Kč/
m3. Pevná složka ceny je stanovena takto: vodoměr velikost 
1,5 (domácnost)/290 Kč, vodoměr velikost 3,5/800 Kč, vodo-
měr velikost 5/1 200 Kč, velikost 6/1 400 Kč. Cena vč. DPH.
03/2023/11 Zastupitelstvo obce stanovuje výši stočného na 
správním území obce Hvožďany za zúčtovací období 7/2023 – 
6/2024 ve výši 37 Kč/m3. Cena je stanovena vč. DPH.
03/2023/12 Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za vývoz 
septiků a jímek: 2 300 Kč/vývoz (max. 8 m3), 1 vývoz (přista-
vení) = 1 odběrné místo. Ceny vč. DPH od 1. 6. 2023.
03/2023/13 Zastupitelstvo schvaluje výši nájmu v obecních 
bytech následovně: Hvožďany čp. 160, 161, 54, 124, Vacíkov 
čp. 65 - 45 Kč/m2, Hvožďany čp. 6, Leletice čp. 33 - 35 Kč/m2. 
Výše nájmu bude upravena od uzavření nových nájemních 
smluv, nejpozději však od 1. 1. 2024. U nájmů obecních bytů 
na dobu neurčitou bude nájemné upraveno k 1. 7. 2023. 
03/2023/14 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny 
části obecního pozemku p. č.  639/1 za část pozemku st. 22 
do 30 m2, vše v k. ú. Pozdyně.
03/2023/15 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-6030841/SOBS VB/1 mezi Obcí a ČEZ 
Distribuce, a. s.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 23. 5. 2023, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany.

ZŠ a MŠ Hvožďany

V pátek 9. června se vypravili hvožďanští školkáčci a žáčci 1. 
až 3. ročníku na celodenní výlet do Farmaparku u Toma. Slu-
níčko svítilo a batoh byl plný dobrot a řízků, které ke správ-
nému výletu patří. Celý den nás provázela zkušená lektorka 
Míša a děti získaly formou interaktivních činností nové po-
znatky o hospodářských zvířatech. Naučily se je pojmenovat, 
ošetřovat, krmit i mazlit. Výlet se povedl a farma určitě stojí 
za návštěvu pro celou rodinu. 

Ve čtvrtek 15. června proběhlo na hvožďanském Špejcha-
ru tradiční Pasování předškoláků na prvňáky a Pasování 
prvňáků na čtenáře. Oba slavnostní ceremoniály si pážata 
královského dvora i hosté dvořané užili plnými doušky.

Návštěva ve Farmaparku u Toma

Pasování předškoláků na prvňáky 
a prvňáků na čtenáře ve Špejcharu
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Učit nemusejí jen učitelé
Každý žák se po celý školní rok učí nové věci, získává nové 
znalosti a rozvíjí i své praktické dovednosti. Není tudíž zvlášt-
ní, když chce své znalosti ukázat i mladším spolužákům, i 
kdyby se jednalo o děti ze školky. Ani žákům osmého ročníku 
není cizí ukázat, co vše umí, a proto vytvořili pro školku pra-
covní stanoviště zaměřené na práci s dřevem. Děti si mohly 
vyzkoušet řezání s pilkou, hoblování, zarovnání materiálu, 
vrtání, dokonce i vytvoření různých ornamentů jmenovek s 
3D pery a mnoho dalšího. Bylo příjemné sledovat pozitivní 
reakce dětí, a proto věříme, že se během dopoledne něco no-
vého přiučily a třeba se práce se dřevem stane jejich zálibou 
do budoucích let. 

Pozadu nezůstali ani deváťáci. Mají za sebou již dva roky 
předmětu chemie, ve kterém se kromě teoretických znalostí 
naučili také „pokusovat“. A své dovednosti přenesli na škol-
káčky a malé školáky. Nejen, že dětem ukázali některé zají-
mavé pokusy, ale dovolili jim, aby si některé samy vyzkou-
šely - lávovou lampu, sopku z octa a jedlé sody, nafouknutí 
balonku oxidem uhličitým, barevné změny po přidání odvaru 
z červeného zelí a další. 

Bylo velmi hezké, jak deváťáci upozorňovali menší děti na 
bezpečnost při provádění pokusů a také se jim věnovali a vše 
jim podrobně vysvětlovali.   David Josef Trčka a Jana Pižlová

Kroužek vaření ve Hvožďanech 
je plný chutí a dobrodružství

Zájmový kroužek vaření je pro děti skvělou příležitostí, jak 
malé nadšence vtáhnout do světa vaření a objevit nové do-
vednosti. Kroužek poskytuje dětem prostředí, ve kterém se 
mohou učit základy vaření a experimentovat s různými ingre-
diencemi a recepty. Je to nejen zábavný způsob, jak strávit 
volný čas, ale také příležitost rozvíjet kreativitu a sebedůvě-
ru.

Děti se učí základním kuchařským dovednostem, jako je 
řezání, míchání, pečení a zdobení pokrmů. Mají také možnost 
objevovat různé chutě, vůně a textury potravin. Tato aktivita 
podporuje jejich smyslový rozvoj a také je motivuje k vytvá-
ření zdravých stravovacích návyků. Děti se učí spolupracovat 
se svými spolužáky a rozvíjet komunikační schopnosti. Navíc, 
když se samy podílejí na přípravě jídla, získávají pocit hrdosti 
a úspěchu, což posiluje jejich sebevědomí.

Kroužek vaření je tak skvělým způsobem, jak rozvíjet jejich 
zájem o jídlo, kuchaření a výživu. A kdo ví, možná v nich pro-
budí vášeň pro vaření, která je provede celým životem.

Na závěr bychom chtěly poděkovat dětem za jejich nadšení 
při práci v kuchyni a sdílení nově nabytých kuchařských do-
vedností.              Renata Převrátilová, Gabriela Vondrášková

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na červenec
 

• 3. 7.   Zahájení letních prázdnin
• 24. – 28. 7. 1. turnus příměstského tábora: sportovní
• 31. 7. – 4. 8. 2. turnus příměstského tábora: 
  sportovně tvořivý

Úřední hodiny v červenci
Každé pondělí od 8 do 12 hodin v budově ZŠ

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

Všem rodičům, dětem, příznivcům školy 
a zaměstnancům děkujeme za spolupráci v tomto 

školním roce a přejeme krásné prázdniny.

Deváťáci měli pestrý projektový den
Ve čtvrtek 25. června vyrazili žáci 9. ročníku hvožďanské 
školy na exkurzi do Příbrami. Zavítali do hornického muzea, 
navštívili Památník Vojna a poslední zastávkou byl Památník 
Vítězství u Slivice. 

První červnový den jsme si s dětmi z hvožďanské školní druži-
ny užili v zámecké zahradě v Březnici. Tento malý výlet u pří-
ležitosti Dne dětí jsme zakončili sladkou odměnou v podobě 
zmrzliny.                                                        Jana Tintěrová

Výlet školní družiny do Březnice

Děti si v červnu užily program 
Roztančíme vaši školu a školku
Roztančíme vaši školu a školku, tak zněl název programu, 
který si pro nás připravil pedagog, tanečník, učitel ve školce, 
pan Karel Huřták z Prahy. V pondělí 5. června zněly hvožďan-
skou školkou i školou moderní hudební styly, písničky však 
měly jedno společné, byly rytmické a nutily vás hýbat tělem. 
Tanec hravou a zábavnou formou nám Kája opravdu zpro-
středkoval. Děti si zatancovaly, pracovaly s rytmikou, nauči-
ly se základní taneční kroky na současnou moderní hudbu. 
Program byl zaměřen na rozvoj představivosti, improvizace a 
kreativity, taneční a pohybové aktivity.

Velcí školáci měli z počátku trochu ostych před svými spo-
lužáky, ale nakonec si tanec užili všichni.             Marie Levá
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       Věšín

Dobrovolní hasiči z Věšína 
se v květnu a červnu činili
Dne 20. května se uskutečnila postupová soutěž 9. okrsku v 
Rožmitále pod Třemšínem v areálu místního stadionu. Sou-
těže se zúčastnila dvě družstva našeho sboru. Muži II (nad 
35 let) obsadili druhé místo ve své věkové kategorii s časem 
22,21 s (útok na 2B hadice). Muži I (od 15 let) obsadili první 
místo mezi mladými hasiči. V součtu časů za požární útok 
21,45 s (útok na 3B hadice) a tří jednotlivců v běhu na 100 m 
64,77 s v celkovém součtu 85,56 s. V běhu na 100 m s pře-
kážkami obsadil Daniel Peroutka 1. místo s časem 20,56 s a 
3. místo obsadil Martin Hutr s časem 21,85 s.

Dne 4. června se hasiči spolupodíleli na pořádání dětského 
dne na hřišti Sparty Věšín, kde dětem předávali medaile za 
splnění disciplíny a na závěr dětského dne nastříkali pěnu na 
pěnovou párty.

Ve čtvrtek 8. června bylo umyto koupaliště a připraveno 
na letní sezonu. V neděli 11. června jsme se zúčastnili vzpo-
mínkové akce k výročí požáru na Svaté Hoře v Příbrami. Náš 
sbor zde byl s praporem ve slavnostním průvodu. Bylo zde 37 
historických praporů z celého okresu Příbram. Prapory byly 
dekorovány pamětní stuhou a všem praporům bylo požehná- 
no.                         Jirka Hutr, DiS., místostarosta SDH Věšín

Jubilea v červenci 2023
65 let  Bohumil Ondřich Buková
65 let  Václava Sýkorová Buková
70 let  Margita Šoulová  Věšín 
70 let  Jitka Dammerová Věšín
81 let  Miroslav Šourek  Věšín
87 let  Zdeňka Zajíčková Buková

Srdečně blahopřejeme!

Zprávy z hvožďanské školky
Velké školáky jsme v červnu 
navštívili hned několikrát. 
Poprvé si pro nás deváťáci 
pod vedením paní učitelky Pi-
žlové připravili kouzelné po-
kusy. Děti se dozvěděly, jak 
pokus vzniká, pojmenováva-
ly suroviny, které potřebují k 
jeho provedení, a jak praco-
vat, aby byl pokus bezpečný. 
Při správném provedení umí 
svíčka hořet pod vodou, voda 
v baňce mění barvu, zaruče-
ně tvrdá hmota se mění v tekuté bláto a sopka chrlí lávu. Při 
druhé návštěvě jsme si mohli vyzkoušet v pracovních dílnách 
své dovednosti a zkušenosti při práci se dřevem. Pomocnou 
ruku nám poskytl pan učitel Trčka a zkušení truhláři z 9. 
ročníku. Děti plnily ve skupinkách různé činnosti – vrtání dí-
rek aku vrtačkou, řezání pilkou, broušení a malování kostek 
a malování obrázků z kouzelné tužky. Děti byly nadšené ze 
svých výrobků i spolupráce s velkými školáky.

V pondělí 5. června nás ve školce navštívil „Kája“. Nebyl to 
obyčejný kluk, ale sportovec a tanečník každým coulem. Děti 
naučil různé styly pohybu a tance. Bezva dopoledne.

Nevídaná krása všech barev, to byla návštěva všech mož-
ných druhů papoušků. Děti si mohly prohlédnout a žasnout 
nad šikovností, barevností, velikostí a dovednostmi těchto  
ptáků.                                                  za MŠ Pavla Sloupová 

Výlet a exkurze 4. a 5. ročníku
Pár dnů před koncem školního roku vyrazila naše čtvrtá a 
pátá třída na výlet spojený s exkurzí. Dne 6. června ráno jsme 
se sešli ve škole a za pomoci ochotných rodičů jsme se pře-
místili na vlakové nádraží do Bělčic, odkud jsme jeli do Blat-
né. Už to byl zážitek. Trochu nám pršelo, ale byli jsme vyba-
veni pláštěnkami. V Blatné jsme měli objednanou návštěvu 
v muzeu s tématem Baroko na Blatensku za dob Serenyiů a 
následně expozici Od pravěku po současnost všemi smysly. 

Špatné počasí jsme pak ještě přečkali při prohlídce blaten-
ského zámku. Nakoupili jsme si suvenýry a vyrazili na au-
tobus směr Vrbno. Naším cílem pro nocleh byl „RP Hadí“. 
Odpoledne už bylo krásně, věnovali jsme se různým venkov-
ním sportům a večer si opekli buřty. Spali jsme v chatkách, 
z čehož byly děti opravdu nadšené. Druhý den ráno proběhla 
rozcvička, snídaně a pak procházka okolo místních rybníků. 
Zpět do Blatné na autobus jsme statečně vyrazili pěšky. Od-
měnou nám byl kebab a pizza. Myslím, že všichni máme na 
co vzpomínat, Blatná a její okolí nás naplnilo krásnými zážit- 
ky.               Daniela Voříšková, Petra Šímová, Marcel Voříšek

ZŠ a MŠ Hvožďany
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Zprávy ze zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 23. května 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo 
1. Pronájem části pozemku - zahrádky č. 9 na pozemku p. č. 
1210/7 v k. ú. Věšín o výměře 400 m2, za cenu 1,- Kč/m2, do 
31. 12. 2025.
2. Pronájem části pozemku – zahrádka č. 2 na pozemku p. č. 
1210/7 v k. ú. Věšín o výměře 335 m2 za cenu 1,- Kč/m2, do 
31. 12. 2025.
3. Osvětlení věže kaple led pásky dle cenové nabídky firmy 
Elektro Liška s. r. o.
4. Opravu místních komunikací firmou Silniční stavby Svo-
boda s. r. o. Příbram v částce dle cenové nabídky 173 972,- s 
DPH.
5. Čištění příkopů v obci Věšín a Buková dle cenové nabídky 
firmy Nerak – Rožmitál p. Tř. 
6. Zaměstnancům obce měsíční příspěvek na penzijní pojiště-
ní v částce 500,- Kč/osoba.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
1. Smlouvu o podnájmu víceúčelové budovy v areálu TJ Spar-
ta Věšín.

III. Zastupitelstvo obce pověřuje
1. Starostu obce podpisem smlouvy s vítězem výběrového ří-
zení s nejnižší nabídkou na akci „Rekonstrukce sociálního za-
řízení a chodby 2.NP ZŠ Věšín“.
2. Starostu obce zajistit vypracování cenové nabídky na výmě-
nu oken v čp. 241 a 242 Věšín.
3. Ředitelku ZŠ a MŠ Věšín doložit do následujícího zastupi-
telstva činnost školské rady.     Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Sbor dobrovolných hasičů Buková

Dne 20. května se zúčastnili hasiči z SDH Buková okrskové 
soutěže 9. okrsku v Rožmitále p. Tř. se dvěma družstvy. Muži 
nad 35 let se umístili na 4. místě a ženy nad 30 let se umístily 
na 3. místě. Získali jsme dva poháry za pořadovou přípravu 
družstev. Všem, kteří se zúčastnili, patří velké poděkování za 
reprezentaci sboru.       Václav Meloun, starosta SDH Buková

Vydařený dětský den ve Věšíně
Na věšínském fotbalovém hřišti se 4. června konal tradiční 
dětský den. Letos děti opět čekalo 10 zajímavých stanovišť. 
Vyzkoušet si mohly hasičskou techniku, kde obdržely za svůj 
výkon medaili a na tenisovém kurtu předvedly svoji doved-
nost s tenisovou raketou.

Na dalších stanovištích děti absolvovaly skákání v pytli, ko-
pání na bránu, slalom na koloběžkách, hod na koš a mohly si 
vybarvit obrázek.  Zajímavou expozici připravil pro děti spolek 
myslivců, děti poznávaly zvířátka našich lesů a obdržely zde 
dárky související s přírodou. U koupaliště mohly vyzkoušet 
střeleckou techniku a prohlédnout si zbraně skupiny SAT 
Rožmitál. U stanu Rybářského kroužku Rožmitál děti pozná-
valy ryby našich vod a vyzkoušely si techniku s rybářským  
prutem - hod na cíl.  Za splněné úkoly všechny děti dostaly 
sladké odměny, párek v rohlíku, batůžek s dárky a ti nejmen-
ší si mohli vybrat ještě dárek navíc - plyšáčka. Po celou dobu 
akce mohly děti využít skákací hrad a malování na obličej, 
byla jim předvedena technika Policie České republiky, dále se 
děti mohly povozit na koni a na čtyřkolce. 

Odpoledne plné radosti a smíchu doprovázelo krásné let-
ní počasí. Na závěr Sbor dobrovolných hasičů Věšín uspořá-
dal pro děti pěnovou párty. Nesmírně velké poděkování pa-
tří lidem, kteří byli ochotni věnovat svůj volný čas přípravě 
a pomoci na této akci konané nejen pro věšínské děti. Dále 
nesmírné poděkování patří všem spolkům, jako jsou rybáři, 
myslivci, hasiči, sportovci, tenisti a SAT. Celou akci by se zá-
roveň nepodařilo zorganizovat bez pomoci sponzorů, kterým 
patří obrovské díky za jejich peněžní i materiální podporu. 
Všem dětem děkujeme za účast a příští rok se budeme těšit 
opět na shledanou.           Alena Melounová, DiS., účetní obce

Kabát revival WEST ve Věšíně
sobota 8. července 2023

letní parket na fotbalovém hřišti
od 21:00 do 1:00 hodin
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Základní škola a Mateřská škola Věšín

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ. Věšínští školáci se vydali do Příbrami 
na dopravní hřiště, aby potrénovali své cyklistické doved-
nosti a především dodržování předpisů.   Foto: archiv ZŠ

Náš Mezinárodní den dětí 
První červen bez matematiky, 
češtiny i žákovské knížky je u 
nás už tradicí. Letos jsme se i 
díky pěknému počasí vypravili 
ven. Několikakilometrová cesta 
byla motivována příběhem skřít-
ka Nezbedy, učně mocného Fa-
biána. Skřítek se nám přiznal, 
že ne vždycky ve škole dával po-
zor. Požádal tedy nás, abychom 
mu pomohli vylepšit si blížící se 
vysvědčení. Pomáhali jsme ze 
všech sil. Úkoly jsme dokáza-
li plnit bez zaváhání.  Značená 
trasa nás dovedla přes rozcestí Varta a obec Bukovou zpět na 
naši školní zahradu. Poklad jsme objevili záhy a spravedlivě  
se o něj podělili.                                           Jana Štadlerová

Připravujeme zdravou svačinku
Naše škola je dlouhodobě zapojena do projektů Ovoce a zele-
nina do škol a Mléko do škol, jejichž cílem je podpora zdravé 
výživy u dětí. Dvakrát do měsíce dostávají žáci zdarma mléko, 
mléčné výrobky a ovoce nebo zeleninu. První červnový týden 
obdržela škola bednu plnou ovoce a zeleniny (např. avokádo, 
mango, žlutý meloun, hrušky, blumy, okurky, hroznové víno, 
papriky...) a ochutnávkový koš s mléčnými výrobky (jogurty, 
sýry, tvarohem, zakysanou smetanou…). 

A jak jsme vše ochutnali a zpracovali? Vyhlásili jsme soutěž 
„MasterChef – zdravá svačinka“ a všichni se s nadšením dali 
do přípravy dopolední svačinky. Ve dvojicích či menších sku-
pinkách se během pár minut začaly plnit talířky a mističky 
pokrmy, které měly být nejen chutné, ale i nápadité a lákavé. 
Že se všem dařilo, je vidět na snímku. A co titul MasterChef 
– zdravá svačinka? Ten si za svoji práci zasloužili úplně vši- 
chni.                                                               Jana Poláková

Škola v přírodě v Soběšicích
V týdnu od 12. do 16. června 
jsme byli na škole v přírodě v 
Soběšicích na Šumavě v ho-
telu Agri. Celý týden se nám 
vydařil, užili jsme si spoustu 
zábavy, poznali nová místa 
na turistických vycházkách 
a výletech, zahráli si spoustu 
her v hotelu, na louce i v lese. 
Protože byl v hotelu bazén, ab-
solvovali jsme i plaveckou výu-
ku. Někteří zdolávali svá první 
plavecká tempa a s úspěchem 
počítali uplavané metry, plavci se zdokonalovali v plavání, 
zkoušeli nové plavecké styly, vytrvalostní plavání i závody.  
V odpoledním programu jsme se byli podívat v Sušici, kde 
byla naším cílem kaple Anděla Strážce na kopci Andělíček, na 
který jsme vyšli značenou turistickou trasou „Sušická pavu-
čina“. V Sušici jsme si prohlédli také náměstí a vyhlídkovou 
věž na radnici. 

Další pěknou vycházkou byl výlet k rybníčku s altánkem a 
velký úspěch měla i návštěva soběšického kravína s komen-
tovanou prohlídkou. Při zpáteční cestě domů jsme se ještě 
zastavili na hradě Rabí, kde nás průvodce provedl nádvořími, 
věží i sklepením hradu.                                   Jana Poláková

Poděkování panu Loskotovi 
Děkujeme panu L. Loskotovi za zajištění pitného režimu 

pro děti ze ZŠ na týdenní škole v přírodě.

Krásné prázdniny, hodně sluníčka, báječné 
zážitky, pohodu a dobrou náladu přeje všem 

dětem, rodičům, zaměstnancům i přátelům školy 
vedení ZŠ a MŠ Věšín.
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Rozpis svozů komunálního 
odpadu na druhé pololetí 2023
Měsíční svozy 12. 7., 9. 8., 6. 9., 4. 10., 1. 11. a 13. 12.

     Sedlice
Výpis usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce Sedlice

dne 13. 6. 2023
Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:

● smlouvu o věcném břemeni na vodovodní přivaděč 
   do Rožmitálu pod Třemšínem
● smlouvu o budoucí smlouvě o věcném břemeni 
   s ČEZ distribuce
● rozpočtové opatření č. 2/2023
● závěrečný účet za rok 2022 vč. zprávy auditora 
   o přezkoumání hospodaření
● účetní závěrku za rok 2022

Informace k odečtům vodoměrů
V souvislosti s provozováním kanalizace jsme přistoupili ke 
změně s účtováním vodného. V těchto dnech probíhá odečí-
tání stavů vodoměrů bez platby vodného. K platbě obdržíte 
e-mailem či poštou fakturu, kterou můžete zaplatit bezhoto-
vostně na účet, případně hotově na obecním úřadě. Stejným 
způsobem bude řešeno i stočné. Nově bude možné dohodnout 
zálohové měsíční platby.                    Jiří Čech, starosta obce

Za obec vám 
přeji krásné léto 

plné pohody.
Jiří Čech, starosta obce

Odečty stavu vodoměrů
Ve dnech 28. července až 4. srpna budou probíhat odečty 
stavu vodoměrů. Po dobré zkušenosti z předchozích odečtů 
opět žádáme občany o součinnost, nejlepším řešením je vyfo-
tografování stavu vodoměru ve výše uvedených dnech a ode-
slání fotografie v elektronické podobě na telefonní číslo 724 
800 740 – Radek Boukal. K fotografii nezapomeňte uvést číslo 
popisné a jméno. Kdo nemá možnost odeslání fotografie stavu 
vodoměru, bude panem Boukalem individuálně kontaktován. 
Upřesnění způsobu plateb za vodné a stočné bude zveřejněno 
v srpnových Třemšínských listech.        Vilém Trčka, starosta

Bezděkov p. Tř.

XXXIII. ročník Memoriálu Čeňka Poláka
v požárním útoku družstev mužů nad 35 let a žen

bez omezení věku se uskuteční 5. července od 13:00 
na fotbalovém hřišti v Hoděmyšli. Akci pořádá TJ Sedlice 

ve spolupráci s SDH Vranovice a Obcí Sedlice.
 Po ukončení bude pokračovat večerní zábava.

Zprávy z věšínské mateřské školy
Měsíc červen začal Mezinárodním dnem dětí, a tak jsme ho 
řádně oslavili. Vyrazili jsme na výlet do Čechovy stodoly, kde 
na děti čekal nejen zajímavý program o českých pověstech, 
ale i pan sokolník se svými svěřenci a nádherným, akčním 
programem, který se dětem moc líbil. A protože děti měly svůj 
svátek, nemohla chybět oblíbená zmrzlina.

V dalším týdnu jsme jeli na celodenní hlavní výlet na farmu 
Moulisových. Zde si děti mimo jiné zkusily dojení kravičky, 
společnými silami si vyrobily a poté snědly domácí máslo, hle-
daly jehlu v kupce sena, zkusily si práci s kosou a cepem a 
nemohla chybět ani jízda na poníkovi. Celý výlet se náramně 
vydařil a děti si pobyt na farmě moc užily.

Následující den jsme se podívali do lesa na okraji CHKO 
Brdy u Obecnice, kde na děti čekal nabitý program s lesním 
pedagogem. Děti se jeho prostřednictvím dozvěděly mnoho in-
formací nejen o lese, jeho obyvatelích, ale i o tom, jak se v lese 
chovat. Zahrály si mnoho originálních her a z pobytu v lese 
byla velká část dětí unesena.

Děti v tomto měsíci v mateřské škole navštívila i paní kni-
hovnice s programem na téma Co jezdí, létá a pluje, a přijelo 
i divadlo.

Ke konci měsíce se konalo slavnostní rozloučení s našimi 
předškoláky, které nás vždycky dojme. Něco končí a zároveň 
něco nového začíná. Přejeme našim budoucím školákům a 
školačkám mnoho štěstí na jejich nové životní cestě a doufá-
me, že na léta u nás strávená budou vzpomínat jen v dobrém. 
Společně se těšíme na prázdniny, které slouží k odpočinku a 
nabrání nových sil nejen pro paní učitelky, ale i děti, které si 
od sebe také potřebují odpočinout. Zároveň se těšíme, až se 
zase všichni sejdeme a přijmeme mezi sebe nové kamarády.

Přejeme všem krásné a pohodové prázdniny, hlavně bez 
úrazů a slziček.                                                    kolektiv MŠ

ZŠ a MŠ Věšín
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Koupě
Pouťové posezení s hudbou 

Zdeňka Maršíka v Koupi

V sobotu 27. května se konala v místním hostinci pouťová 
zábava. K tanci a poslechu hráli manželé Maršíkovi, kterým 
tímto děkujeme za jejich první a doufáme, že ne poslední vy-
stoupení v naší obci. Počasí nám přálo, a tak si všichni pou-
ťovou veselici užili.

Pozvánka na veřejnou schůzi
Dne 19. července se bude konat od 17 hodin v místním 
hostinci veřejná schůze. Tématem je projednání záměru 
kanalizace a čističky odpadních vod.

   Vranovice

První místo na Brdské lize v Zalužanech.         Foto: SDH

Rekonstrukce mostu začala
Dne 30. května 2023 předala Obec Vra-
novice staveniště firmě Šindler, důlní a 
stavební společnost na opravu mostu 
za místní kapličkou. Práce jsou v plném 
proudu. Doufáme, že bude přát počasí 
a práce budou probíhat dle harmono-
gramu. Na průběh akce dohlíží stavební 
dozor, Rudolf Baudisch, který zastupo-
val obec i při výstavbě kanalizace. Děku-
jeme občanům, kterých se přímo týkají 
omezení při této opravě, za jejich vstříc- 
nost. Blanka Strnadová, starostka obce

Pecka rozšiřuje svoji pracovní dobu
Pekárna, cukrárna, kavárna zvaná Pecka rozšiřuje od 1. čer-
vence 2023 svoji pracovní dobu i na víkendy. V sobotu a v 
neděli bude otevřeno od 14 do 18 hodin. Provozovatelka, paní 
Šárka Jeníčková zajistila rekonstrukci další části obecní bu-
dovy, ve které budou toalety pro zákazníky. Toto je jeden z 
hygienických požadavků na to, aby mohli zákazníci u krám-
ku v klidu posedět a vypít si kávu, sníst zákusek a popovídat 
si. Jsme rádi, že krámeček funguje a přejeme provozovatelce 
mnoho spokojených zákazníků.                 Blanka Strnadová

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 20. května proběhla okrsková soutěž v Rožmitále, kde 
jsme měli na starost časomíru pro požární útok. Zároveň jsme 
postavili týmy mužů 15+ a 35+. Za mladé jsme brali 2. místo 
a za veterány místo první. Dne 10. června byl zahájen 23. roč-
ník Brdské ligy v Zalužanech. Děvčata skončila s nkem, ale 
mužům se zadařilo a po vyrovnaném play-off si došli ve finále 
pro zlato. Ve dnech 1. a 2. července přivítáme Brdskou ligu 
dvojkolem na našem cvičišti. V sobotu je zahájení ve 12:00 a 
v neděli v 10:00. Večer po skončení sobotního kola nám bude 
hrát DJ Vilda Trčka, tak nás přijďte podpořit v hasičském 
klání. Dále bych vás chtěl pozvat na 33. ročník memoriálu 
Čeňka Poláka, který se koná již tradičně 5. července na hřišti 
TJ Sedlice v Hoděmyšli.   Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

                      Hudčice
Oslavy Dětského dne v Hudčicích
Na sobotu 3. června připravila obec Hudčice ve spolupráci s 
místními dobrovolníky oslavu Dětského dne v místním parku. 
Strávili jsme příjemné letní odpoledne, kde bylo pro děti při-
praveno 10 různých stanovišť. Děti mohly předvést svou rych-
lost i přesnost ve sportovních disciplínách, některé s chutí 
vyluštily hádanky a křížovky, jiné si raději vymalovaly obrá-
zek, větší děti nevynechaly možnost zastřílet si z airsoftových 
zbraní. Všechny děti obdržely drobné odměny a na závěr osla-
vy jsme si společně opekli buřty. Obecní úřad tímto děkuje 
všem, kteří se na této akci podíleli.                                    (lž)

Karetní turnaj v Křížové sedmě
Zveme vás na již 14. ročník karetní hry Křížová sedma. 
Přijďte si zasoutěžit, vyzkoušet svoje dovednosti, paměť 
a štěstí. Zažít trochu adrenalinu, vyhrát putovní pohár 
a spoustu krásných cen od milých sponzorů. Událost se 
koná 16. září od 14 hodin v restauraci Montana v Hudči-
cích. Přihlášky volejte na telefonní číslo 723 552 830 do 
15. září. Startovné je 150,- Kč na osobu.   Jitka Adamová
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Volenice
Nový rekord Brdské ligy!

Sezóna se nám už pomalu rozjela, a tak přicházíme s ně-
kolika informacemi. Začátkem června jsme absolvovali první 
soutěžní víkend na EMAS Extralize ČR v požárním útoku a 
EMAS Táborské hasičské lize v Chotěmicích a Tučapech, kde 
jsme nasbírali prvních pár bodíků do tabulky. Další víkend, a 
to 10. června jsme zavítali přes kopce k sousedům do Zalužan 
na 1. kolo Brdské ligy, kde se nám v základním kole povedl za-
běhnout útok, který měl hodnotu 16:32 s a stanovit tím nový 
rekord Brdské ligy v ženské kategorii. Děkujeme všem, kteří 
se na naší sezóně jakkoli podílejí. Velké díky patří hlavně Obci 
Volenice, Statku Rožmitál spol. s r. o. a Agrospolu Bubovice  
v. o. d. Bubovice.                                                             (dh)

NOHEC VE VOLE
Srdečně zveme všechny na již tradiční 

nohejbalový turnaj dvojic

12. srpna 2023
Sportovní areál Volenice „U Hasičárny“

Prezence v 7:45
Přihlášky na tel.: 722 937 770 (max. 12 týmů)

Večer bude připraven karetní turnaj v prší/mariáši.
Těší se na vás Ladrador´s Volenice. 

Sbor dobrovolných hasičů Bubovice
vás srdečně zve na soutěž v požárním útoku

O pohár starosty SDH Bubovice
v kategoriích: muži, ženy

v sobotu 8. července 2023
v V Bubovicích na louce pod hospodou

v Ve 13:30 prezence, ve 14:00 předpokládaný začátek
v Startovné 200 Kč

v Bohaté občerstvení a hudba zajištěno.

Venkovní zábava s kapelou Signál od 20:00. 
Přijďte si zasoutěžit a užít si krásný den v Bubovicích.

Těšíme se na vás!
Potvrzení účasti posílejte na 

e-mail: sdhbubovice1924@seznam.cz nebo na telefonní 
číslo starosty SDH Jana Kotta 775 950 723. 

O pohár starosty obce Vševily

Informace o čerpání dovolené
Z důvodu čerpání dovolené bude kancelář Obecního úřadu 
Vranovice v termínu od 10. do 21. července 2023 uzavřena.

Užijte si léto, dovolené a prázdniny
Jménem celého zastupitelstva obce Vranovice bych vám chtě-
la popřát, abyste si všichni užili léto a dovolené, děti prázdni-
ny a abychom všichni nabrali sílu do dalších měsíců letošní-
ho roku.                             Blanka Strnadová, starostka obce

Vševily

Dne 3. června se konal u Pupu XXIV. ročník Floriána, hasič-
ské soutěže O pohár starosty obce Vševily. Kromě místních 
družstev žen, mužů a dětí, přijeli i sousedé z Hlubyně. Sou-
těžilo se na dva pokusy. Fotogalerie a výsledky naleznete už 
brzy na vsevily.rajce.net.

Kniha Vševily a Lesní Chalupy
Covidové předsevzetí 
z roku 2020 se spl-
nilo. Po třech letech 
od prvního úhozu do 
klávesnice je kniha 
konečně na světě. 
Přes milion úhozů a 
na 660 obrazového 
materiálu je přítom-
no na 608 stranách 
aneb Vševily a Les-
ní Chalupy 1349–
2020. 

Limitovaná edice 
400 ks bude k dis-
pozici na Obecním 
úřadě Vševily každý 
pátek od 17 do 18 
hodin, nebo si knihu 
objednejte prostřed-
nictvím e-mailu kni-
ha.vsevily@seznam.cz. Každé vševilské číslo popisné má ná-
rok na jednu knihu zdarma, každá další je za cenu 500 Kč.

V publikaci naleznete nejen podrobnou historii obce Vševi-
ly, ale také dějiny kostela v Bubovicích a Pročevilech, jakož i 
dílčí příspěvky k fauně, flóře, spolkům, hospodám a kultuře 
obecně. Spousta informací je zveřejněna zcela poprvé.
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MLÝN BOHUTÍN
 přijímá objednávky na kuřice. 

Prodej bude zahájen kolem 2. srpna 2023. 
 

PRODEJ KUŘIC
 

HNĚDÁ ISA, ČERNÁ MORAVIE
 

Stáří 11 týdnů, první snáška cca v listopadu.
Všechny kuřice jsou ošetřeny vakcinací proti Markově chorobě, 

kokcidióze, pseudomoru a bronchitidě drůbeže.
Dále objednávky na vykrmené
KRŮTY  ve váze 10 – 12 kg
KROCANY  ve váze 16 – 20 kg
prodej říjen a listopad 2023

Objednávky zasílejte na čísla 
723 760 593, 728 194 451. 

nebo e-mailovou adresu 
bohutin.mlyn@seznam.cz 

Hospůdka U Pavla 
Kpt. Jaroše 576, Rožmitál p. Tř.

nabízí své prostory restaurace, 
salónku a terasy se zahradou 
k pronájmu na rodinné oslavy, 

svatební hostiny, firemní 
či soukromé akce. 

 

Vnitřní prostor pro 60 hostů, 
krytá terasa pro dalších 30 lidí. 

Bližší informace 
na telefonním čísle 

777 821 538.

Hledá se tříletý kastrovaný kocour Pajda.  
Ztratil se 13. května. Velice děkujeme 

za zprávu, pokud se k vám nastěhoval.  
Tel.: 777 005 409, Sedlice 73

CENÍK INZERCE
celá strana   3600,- Kč 
polovina strany  1800,- Kč
čtvrtina strany     900,- Kč
osmina strany    450,- Kč
řádková inzerce      100,- Kč

ceny jsou uvedeny včetně DPH
při sjednání celoročního předplatného sleva 1/3

 
 
 

 


 
 
 

 


pro inzerci objednanou od 1. 7. 2023

Sbor dobrovolných hasičů Volenice srdečně zve na 
9. ročník soutěže v požárním útoku

O pohár velitele SDH Volenice 

26. srpna 2023 od 13:30 
ve sportovním areálu „U Hasičárny“

kategorie: muži, ženy, muži nad 35 let
        muži sport, ženy sport

Přihlášky do 20. 8. 2023 na tel. čísle 725 529 829.
Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže!

Soutěžní den zakončíme venkovní taneční zábavou!

Červen u hasičů v Bubovicích
Dne 3. června se sešli hasi-
či a lidé z obce, aby přivítali 
historicky první cisternu ve 
Sboru dobrovolných hasičů 
v Bubovicích. Jedná se o cis-
ternu LIAZ 101 CAS 25, kte-
rou zakoupila Obec Volenice 
od Města Březnice. Díky této 
cisterně se zvýší akceschop-
nost naší jednotky a bude 
nám velkým pomocníkem, a to nejen při hašení požárů nebo 
při odstraňování jiných nebezpečných stavů, ale například i 
při zalévání obecní zeleně a úklidu komunikací v obci. Touto 
cestou bychom rádi poděkovali zastupitelstvu obce v čele s 
panem starostou za její pořízení.

Spolu s vítáním cisterny se konal i dětský den. Součástí 
byly soutěže s hasičskou tematikou o ceny, které každému 
dítěti udělaly radost. O celý program se postaraly členky SDH 
Bubovice. Ani členové ovšem nezůstali pozadu a spolu s naší 
nově představenou cisternou přistavili i ostatní techniku. Ná-
sledně nechali všechny malé i velké účastníky si vše osahat 
a okouknout. Věříme, že se všem zúčastněným akce líbila. 
Děkujeme, že jste odpoledne strávili s námi.

Další akcí, které se náš sbor zúčastnil, bylo Setkání hasič-
ských praporů u příležitosti 45. výročí požáru Svaté Hory v 
Příbrami, které se konalo 11. června.

Následující týden, konkrétně v sobotu 17. června jsme se 
zúčastnili oslav u našich sousedů, a to výročí 120 let od zalo-
žení SDH Hlubyně, kam jsme vyrazili s veškerou technikou a 
v hojném počtu reprezentovali náš sbor.

Na závěr bychom vás chtěli pozvat na hasičské závody O po-
hár starosty SDH Bubovice, které se budou konat 8. července 
od 13:00 v areálu pod hospodou. Následovat bude zábava 
pod širým nebem s kapelou Signál, která začíná ve 20:00. 
Vstupné je 150 Kč. Těšíme se na vás.    Výbor SDH Bubovice
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Pejsar&syn

SEKÁNÍ A ÚDRŽBA 
TRAVNATÝCH PLOCH, 

ÚDRŽBA ŽIVÝCH PLOTŮ

Tel.: 734 353 641

Tel.: 602 979 788
gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n  
PŘIJME ŠIČKY 

do oděvní dílny Věšín
 Hlavní pracovní poměr nebo brigáda
 Pracovní úvazek dle dohody
 Znalost oboru výhodou

ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ
prms - 1200 Kč/m3

Délka dle přání zákazníka
Odvoz do 30 km zdarma
Rožmitál pod Třemšínem

Objednávky tel. 777 838 068, 731 167 445
hafner.irena@seznam.cz

Firma Hafner-Transport-servis nabízí
 

všem majitelům zahradní techniky 
(sekačky, motorové pily, křovinořezy, traktůrky atd.) 

opravy, seřizování, broušení řetězů 
na pily a nožů do sekaček. 
Najdete nás v Rožmitále p. Tř. 

v bývalých kasárnách. 
Dále nabízíme

 

službu čištění interieru 
v osobních i nákladních autech.  

Čištění mokrou cestou 1700,- Kč, suchou cestou 800,- Kč.

Kontakt: 777 838 068, 731 167 445 

Firma Hafner-Transport s. r. o. 
v Rožmitále pod Třemšínem (bývalá kasárna) 

hledá do svého týmu

ŠIKOVNÉHO  
AUTOMECHANIKA. 

Bonusy: vysoké platové ohodnocení, jeden 
týden dovolené navíc, obědy zdarma. 

 

Kontakt: 
p. Jeníček 777 838 068 

nebo pí. Hrkalová 731 167 445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledáme mechanika, opraváře 
stavebních strojů a údržbáře 

Hlavní pracovní poměr i důchodce na DPP.  
Zaměstnanecké benefity. Mzda 25.000Kč - 35.000,-Kč. 

Provozovna v Sedlici u Rožmitálu pod Třemšínem.  

Volejte na tel.: 721 658 232 

www.jenplant.cz 
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO DO ÚSEKU VÝROBY
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních 
 zadání, vedení denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn,  
optimalizování výroby za účelem zvýšení produktivity
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti  
a komunikativní dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského  
odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních  
předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ŘIDIČE ČELNÍHO NAKLADAČE
Náplň práce – obsluha kolového čelního nakladače, návoz a vývoz materiálu  
od jednotlivých pracovišť
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů  
na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned

PŘEDÁKA K OBSLUZE STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ
Požadujeme: schopnost ovládání strojních zařízení a vedení malé skupiny  
pracovníků, plnění výrobního plánu, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou,  
dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 45 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned
 

Bližší informace na tel: 702 186 776
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Mgr. Jitka Bartáková - výuka jazyků 
anglicky a česky, prakticky a hezky

pořádá
LETNÍ INTENZIVNÍ KURZ ANGLIČTINY PRO DOSPĚLÉ A STUDENTY

Get ready for holiday!
v Březnici v termínu 7. 8. 2023 – 11. 8. 2023

poslední volná místa a prodloužený termín přihlášek 
ČERVENEC A SRPEN 2023

od 18. 7. 2023
několik volných míst pro individuální výuku angličtiny a češtiny 

několik volných míst v konverzačním kurzu češtiny (není určeno pro začátečníky)
zprostředkování výuky zahraničními lektorkami (v Březnici, v Rožmitále, online)

ZÁŘÍ 2023
angličtina a čeština pro cizince, pravidelné kurzy a individuální výuka

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 
www.ajbartakova.webnode.cz, 

tel. a Whatsapp: + 420 721 140 798, e-mail: jitka.bartakova@seznam.cz
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Hledáme nové kolegy na pozice
S
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Skladník/skladnice
 Elektrikář – dle zákona č. 250/2021 Sb. a nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
Oblékáme Vaše oči

Axis Optik: Březnice – Rožmitálská 143, tel.: 731 154 216 
Otevírací doba: Po/St: 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00 hod. 
Měření zraku objednejte se na tel. 731 154 216 / www.axis-optik.cz

MULTIFOKÁLNÍ
SKLA

Od 22.5. do 23.7.2023 nabízíme 2 kusy multifokálních
skel HOYA s antireflexem za mimořádnou cenu 3 990 Kč.
Slevy se nesčítají. Cena je platná při zadání kompletní zakázky.
Podrobné informace o akci získáte na našich prodejnách.

3 990,�
AKCE

ZA PÁR
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KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

ZVYŠUJEME MZDY

VÝROBY

VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka srpnového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 20. července

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  680 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
700 Kč/t
580 Kč/t
560 Kč/t
460 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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V pátek 2. června připravili v rámci dětského dne žáci devá-
tého ročníku hvožďanské školy pro své mladší spolužáky den 
plný zábavy. Část z nás se vypravila ke Kněžskému rybníku. 
Tam jsme si pro děti připravili různé týmové hry, při nichž 
spolu musely komunikovat a spolupracovat, a tím ukázat, jak 
dobře drží při sobě. U školy jsme pak měli nachystaná další 
stanoviště, která byla směsicí sportu i úkolů na zamyšlení. 
Každý, kdo splnil všechny úkoly, si mohl vybrat odměnu. A 
protože bylo krásné počasí, všichni jsme na osvěžení dostali  
nanuka.                        J. Smotlachová a T. Turková, 9. ročník

Oslava dětského dne ve Hvožďanech Projekty Ovoce do školy a Mléko do škol, do kterých je přihlá-
šena Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem, měly 
své vyvrcholení v přípravě ovocných a zeleninových jídel z 
košů, které škola vždy v závěru školního roku v rámci projek-
tů obdrží. Děti se učily jídlo připravit a pak si pochutnaly na 
pokrmech, které obsahovaly mnoho vitamínů.                 (pb)

Školáci si pochutnali na jídlech, 
která obsahovala spoustu vitamínů 

Rožmitálští vrátili vlaky na trať Rožmitálské koupaliště 
je připravené na sezonu

Město Rožmitál pod Třemšínem uspořádalo ve spolupráci se 
spolkem Rakovnicko-protivínská dráha a dalšími partnery v 
sobotu 10. června na rožmitálském vlakovém nádraží akci 
nazvanou Vracíme vlaky na trať. Při ní byla zahájena let-
ní osobní doprava na trati č. 204 a organizátoři připomněli 
také 124. výročí místní dráhy. Návštěvníci si mohli užít jízdy 
zvláštního vlaku M131.1228 z roku 1950 s pamětními jízden-
kami, jízdy do centra města autobusem Robur, jízdy pákovou 
drezínou či prohlídky motorové jednotky řady 814 Regionova, 
která zajišťuje od 11. června do 30. října sezonní víkendový 
a sváteční provoz na trati. Ten plně pro občany a pro turisty 
zafinancovalo Město Rožmitál pod Třemšínem. 

Dále bylo na akci připraveno vystoupení skupiny Robert 
Jíša Band a lidé si mohli prohlédnout výstavu o historii a 
současnosti místní dráhy doplněnou o krásnou vláčkodráhu, 
děti se vyřádily na skákacím hradu, na nádraží byla výsta-
va historické silniční a vojenské techniky, nechybělo skvělé 
občerstvení od Málkových a mnoho dalšího. Město Rožmitál 
pod Třemšínem se svojí Kulturní komisí vydalo a při této pří-
ležitosti představilo nový letáček Rožmitálské léto, kde kromě 
jízdního řádu letních vlaků najdou zájemci spoustu informací 
o městě, turistické cíle a kulturní program na léto. 

Na akci Vracíme vlaky na trať se kromě Města Rožmitál pod 
Třemšínem, jeho Městského kulturního střediska a Technic-
kých služeb podílelo Podbrdské muzeum, spolek Rakovnic-
ko-protivínská dráha, Pardubický spolek historie železniční 
dopravy, Železnice Česká Sibiř, Obec Chrást a České dráhy. 
Další snímky a video z akce najdete na www.rozmitalptr.cz.

Letní víkendové vlakové spoje vyrážejí z Březnice do Rožmi-
tálu p. Tř. vždy v 7:38, 10:43, 14:15 a 16:15. Z Rožmitálu p. 
Tř. do Březnice jede vlak v 7:55, 11:24, 15:24 a 16:58.     (fž)

Požární nádrž v Rožmitále pod Třemšínem, která se ve spor-
tovně-rekreačním areálu využívá jako koupaliště, je připrave-
na na letní sezónu. Technické služby ve spolupráci s hasiči 
města Rožmitál provedli čištění koupaliště a pracovníci Vod-
ního hospodářství se dále postarali o zprovoznění filtrace ba-
zénu a napuštění.                                             Aleš Haluska

Centrum Rožmitál p. Tř., poskytovatel sociálních služeb 
má za sebou další ročník Zahradní slavnosti. Konala se 
27. května a měla velmi bohatý program. Více se o ní mů-
žete dočíst uvnitř tohoto vydání.       Foto: archiv Centra

Zahradní slavnost v Centru
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Věšínští žáci se vypravili na školu v přírodě

Školáci z Věšína byli od 12. do 16. června na škole v přírodě v Soběšicích na 
Šumavě. Kromě spousty zábavy, her, poznávání nových míst a výletů si užili 
také plaveckou výuku.                                          Foto: archiv ZŠ a MŠ Věšín

V polovině května byly otevřeny nové ex-
pozice ve hvožďanském Špejcharu. Závěr 
školního roku je vždy ve znamení škol-
ních výletů, a proto možnosti návštěvy 
zajímavých expozic ve Špejcharu s do-
provodným programem využili i žáci z 
příbramské školy.                           (mb)

Kroužek vaření plný 
chutí a dobrodružství

Na Hromnický vejšlap, který se z nená-
padného začátku před deseti lety vyvi-
nul v oblíbenou procházku kolem Staré-
ho Rožmitálu, navázala nová spontánní 
akce Staroměšťáků - Červnový cyklovej-
šlap. Premiéry se první červnovou sobo-
tu zúčastnilo skoro dvacet majitelů jízd-
ních kol s vlastním i cizím pohonem. Od 

Děti z hvožďanské základní školy si uží-
valy v uplynulém školním roce zájmový 
kroužek vaření. Více si o něm můžete 
přečíst uvnitř vydání.                     (red)

V aule České zemědělské univerzity 
v Praze se konala 19. května promoce 
Virtuální univerzity 3. věku. Studenti 
obdrželi Osvědčení o absolutoriu. Z ab-
solventů, kteří univerzitu navštěvovali 
v Rožmitále, si toto osvědčení odvezly 
Danuše Štěrbová, Mária Němcová, Jitka 
Veleková, Anna Zámišová a Marie Hada-
čová. Všem uvedeným patří velký obdiv 
a blahopřání.                                 (red)

Rožmitálští studenti 
VU3V si užili promoci

Školáci obdivovali 
hvožďanský Špejchar

mostu se jelo do Věšína, pak do Hutí a 
nakonec Starovoltušskou a alejí zpátky 
nikoliv však opět k mostu, ale rovnou do 
hospůdky U Náhonu. 

Kdo chtěl, tak si trasu zkrátil nebo 
prodloužil. Vždyť nešlo o žádný závod, 
ale o protažení těla a v kolektivu o osvě-
žení ducha.                                      (jir)

Na Hromnický vejšlap navázal cyklovejšlap

Čtvrťáci z rožmitálské základní školy jeli 8. června na dopravní hřiště do Pří-
brami. „Čekal tam na nás instruktor s koly. Helmu jsme si každý přivezl svou. 
Učili jsme se, jak se chovat na různých křižovatkách. Zpočátku jsme dělali 
mnoho chyb, ale postupem času jsme se zlepšovali. Pak jsme psali testy. Ti 
nejlepší získali průkaz cyklisty. Moc nás to bavilo,“ uvedl za čtvrťáky Jonáš 
Cigánek.                                                                 Foto: archiv ZŠ J. J. Ryby

Děti z Rožmitálu trénovaly na dopravním hřišti


